
RÁMCOVÁ DOHODA
na d o d á vku  „M ä sa  a m äso vých  v ý ro b k o v “

čís lo : Í J ľ ? / U N B / 2 019
(uzavretá  podľa zákona  č .3 4 3 /2 0 1 5  Z .z . o verejnom  obstarávaní a o zm en e  a doplnení niektorých zákonov v znen í 

neskorších predpisov a § 4 0 9  a  nasl. zákona č. 5 13 /1991  Zb. Obchodný zákonník  v zn en í neskorších predpisov)

I.
Zmluvné strany

Predávajúci: POZANA MEAT s.r.o.
P rib ino va  176, 960  01 Z vo le n
za s tú p e n ý : Ing. Lukáš Gostík, ko n a te ľ
IČO : 50 909  142
D IČ : 212  05 21 4 58
b a n ko vé  sp o jen ie : U n iC re d it B a nk  a.s.
č ís lo  účtu : S K 85  1111 0 000  0 01 5  2 2 7 6  2 00 7

Z a p ís a n ý  v  O b ch o d n o m  reg is tri O k re sn é h o  (K ra jské h o ) sú du  v  B a nske j B ystric i. 
V lo žka  č ís lo : 326 7 2 /s . O dd ie l: S ro.

(ď a le j len „p re d á v a jú c i“ )
a

Kupujúci: Univerzitná nemocnica Bratislava
P a žítko vá  4, 821 01 B ra tis la va
za s túp e ný : MUDr. Renáta Vandriaková, MPH, r ia d ite ľ
IČO: 31 813  861
D IČ : 2 02  17 00  549
IČ D P H : S K  202  17 00  549
b a n ko vé  sp o jen ie : Š tá tn a  p ok lad n ica
IB A N : S K 58  8 18 0  0 000  0 07 0  0 02 7  9808
In te rne to vá  ad resa : w w w .u n b .s k

(ď a le j len „k u p u jú c i“ )

II.
Preambula

T á to  rá m co vá  d o h o d a  (ď a le j len „Z m lu v a “ ) sa  u zav ie ra  s úspe šným  u ch á d za čo m  na z á k la d e  v ý s le d k o v
re a lizo va n e j ve re jn e j sú ťa že  vyh lá se n e j z v e re jn e n ím  o zn á m e n ia  vo  V e s tn íku  ve re jn é h o  o b s ta rá v a n ia  č.
142 /2 0 19  z  17. 07. 2 01 9  pod zn a čko u  1 7687-M S T , a ko  postupu  za d á v a n ia  n a d lim itn e j zá ka zky , k to re j
p re d m e t je  z h o d n ý  s  p re d m e to m  te jto  zm lu vy  a ú spe šne j p on u ky  uchá d za ča , za  n a s le d u jú c ich  p o d m ie n ok .

III.
Predmet zmluvy

1. P re d m e to m  zm lu v y  je  ú p ra va  p ráv  a p o v in n o s tí zm lu vn ých  s trán  pri p red a ji a kú pe  to va ru  a z á v ä z o k  
p re d á v a jú c e h o  d o d á v a ť a p re d á va ť k u p u jú ce m u  to v a r a  z á v ä z o k  ku p u jú ce h o  d o d a n ý  to v a r p re v z ia ť 
a  z a p la tiť  k u p u jú ce m u  d o h o d n u tú  kúpnu  cenu , za  p o d m ie n o k  s ta n o ve n ých  to u to  Z m luvo u .

2. T o va ro m , k to rý  je  p re d m e to m  p red a ja  a kú py  je  m äso  a m ä so vé  v ý ro b k y  v  s ú la d e  so  šp e c ifiká c io u  
u ved e no u  v  p rílo h e  č. 1 Š p e c ifiká c ia  to va ro v  a  kúpna  ce n a  „M ä so  a m ä so vé  v ý ro b k y “ , k to rá  tvo rí 
n e o d d e lite ľn ú  s ú č a s ť te jto  Z m luvy .

3. P re d á va jú c i sa  z a v ä z u je  d o d á v a ť to v a r do  u rče n éh o  m ie s ta  p lnen ia , p o ža d o va n e j kva lity , v  p o ža d o va n o m  
ba len í pod ľa  u rče n e j g ra m á že  a v  m n o žs tvá ch  s ta n o ve n ých  v  p íso m n ých  o b je d n á vk a c h  ku pu jú ce ho , 
v rá ta n e  d o p ra v y  do  m ie s ta  p lnen ia , v y lo že n ia  do  sk la d u  ku p u jú ce h o  a v rá ta n e  p re vza tia  v ra tn ých  oba lov .

4. P re d á va jú c i sa  za väzu je , že  to v a r k to rý  je  p red m e tom  d o d á vky  je  v  b e zch yb n o m  s tave , p rvo tr ie d n e j 
kva lity  a  o d p o ve d á  vše tkým  p la tn ým  p rávnym  p re d p iso m  S love nske j repub liky .

5. K u pu jú c i n ie  je  v ia z a n ý  p o v in n o sťo u  o d o b ra ť to v a r v  o b je m o ch  a m no žs tvá ch  ta kých , a ko  sú v  p rílo h e  č. 1 
u ve d e n é  p re d p o k la d a n é  m no žs tvá  za  je d e n  rok. K u pu jú c i si v yh ra d zu je , že  sk u to č n e  o b je d n a n é  
m n o žs tvá  to va ru  m ôžu  byť v  zá v is lo s ti od  p o tre b y  n ižš ie  a le b o  vyšš ie  a ko  je  u vá d za n ý  p red po k lad ,.
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Dodacie podmienky, záručné podmienky a zodpovednosť za vady
1. K u pu jú c i a  p re d á va jú c i sa  doh o d li na č ia s tko vo m  jD jnen í Z m lu vy  v  sú la d e  s p o tre b a m i ku p u jú ce h o  

a  m o žn o s ťa m i p re d áva júce h o , za  p o d m ie n o k  v  Z m fy v ^ .d o h o d n u tý c h , v leho tách , m no žs tvá ch  a do  m ies ta  
p ln e n ia  v  nej u rčených .

2. N a d o d a n ie  to va ru  vy s ta v u je  kupu jú c i p íso m n é  o b je d n á vky  pod ľa  potreby. V  o b je d n á vk e  u ved ie  d ruh  
to va ru  v  z m y s le  p rílo h y  č. 1, m ern ú  je d n o tku  a  p oža d ova né  m no žs tvo  tova ru , v y ža d o va n ú  leho tu  a m ie s to  
p lnen ia .

3. O b je d n á v k a  m u s í byť vy h o to v e n á  vžd y  v  p íso m n e j fo rm e , d o ru čen á  p re d á va jú ce m u  e le k tro n icko u  poštou , 
fa xo m  a le b o  d o p o ru če n o u  poštou . V  m im o ria d nych  p rípadoch  m ôže  byť o b je d n á vka  p rija tá  a j te le fon icky . 
T a k á to  te le fo n ic k á  o b je d n á vk a  m usí byť n ás led n e  p o tv rdená  p ísom ne .

4. P re d á va jú c i sa  z a v ä z u je  d o d á v a ť to v a r v  b ezch ybn o m  stave, to v a r bude  m ať p oža d ova nú  a k o s ť po ce lú  
d obu  m in im á ln e j trva n livo s ti p la tne j p re  je d n o tliv é  d ruh y  vý robkov . O ba ly , o z n a če n ie  a p re p ra va  m us ia  
byť v  s ú la d e  s  u s ta n o ve n ia m i zá ko n a  č. 152 /1995  Z. z. o  po tra v iná ch  v  p la tnom  znen í, v rá ta n e  
v y ko n á va c ích  p re d p iso v  k to m u to  zá kon u  a ď a lš ích  v še o b e cn e  zá vä zn ých  p la tn ých  p rávnych  p redp isov , 
no riem  a  P o tra v in o vé h o  kódexu  S R  (z o d p o ve d a jú ce  p o tra v in á rske m u  kódexu  v  zm ys le  u s ta n o ve n í 
výn o su  M P  a  M Z  S R  č. 2 1 4 3 /2 0 0 6 -1 0 0  P K  SR), bez v id ite ľn ých  zn á m o k  m e c h a n ické h o  p oško de n ia  a lebo  
ko n tam iná c ie .

5. P re d á va jú c i sa  zá ro ve ň  z a vä zu je  u vád za ť v  dod a c ích  lis toch  pre  každý  d o d a n ý  to v a r trv a n liv o s ť a le b o  
d obu  sp o tre b y  a zá ru čn é  leh o ty  tak, a b y  bo la  m ožn á  kon tro la  kupu jú c im  v  ča se  dodávky .

6. P re d á va jú c i g a ra n tu je , že  to v a ry  k to ré  sú p red m e tom  d o d á vky  m a jú  p e rce n tu á ln e  z lo ž e n ie  v  ro zsa h u  ako  
to  vy p lý v a  z  te ch n icke j šp e c ifiká c ie  p rís lu šn é h o  p roduk tu . K upu júc i si v  vyh ra d zu je  p rávo  na vyb ra té  
to v a ry  uved e nú  s k u to č n o s ť p re u ká za ť p red lo že n ím  ú radne  o ve re ne j kóp ie  a le b o  o rig in á lu  a n a lýzy  
vyko n a n e j a k re d ito va n ým  la b o ra tó rio m  a le b o  o bd o bn ým  d ok ladom , k to rý  tie to  úda je  po tv rdzu je .

7. P re d á va jú c i vyh la su je , že
- m á  z a v e d e n ý  H A C C P  sys té m u  ana lýzy  riz ika  a s ta n ove n ia  k ritických  ko n tro lných  b od o v  (H A C C P ) 

s m a n ip u lá c io u  a u vá d za n ím  do  obehu  potrav ín , o vyp ra co va n í a za ve d e n í do  p raxe  sp rá vn e j vý ro b n e j 
p raxe  a sys té m u  za b e z p e č e n ia  ko n tro ly  hyg ieny  po trav ín  H A C C P , a ko  v y p lýva  zo  z á k o n a  č. 152 /1 9 95  
Z .z. v  z n e n í n esko rš ích  p re d p iso v  a ko  aj P o tra v in á rske h o  kódexu  S R  pre  vše tkých  vý ro b c o v  a osoby, 
k to ré  m a n ip u lu jú  a le b o  u vádza jú  po tra v iny  do  obehu.

- je  d rž ite ľo m  p la tn é ho  o zn á m e n ia  Š tá tne j ve te rin á rn e j a  p o tra v ino ve j sp rá vy  SR  pod ľa  zá kon a  
č .4 8 8 /2 0 0 2  Z. z. v  zn en í n esko rš ích  p red p iso v  -  p r id e le n ie  v e te rin á rn e h o  ko n tro lné h o  č ís la  (ú ra d n é h o  
sch va ľo v a c ie h o  č ís la ) o  s ch vá le n í p revá dzky  p re d á va jú ce h o  (u ch á dza ča ) na č in n o s ť s ú v is ia ce  s 
p re d m e to m  zákazky , z v lá š ť  na sk la d ova n ie , d is trib úc iu  a u vád zan ie  na trh  p o tra v in o vých  v ý ro b ko v  
rých lo  p o d lie h a jú c ich  skaze , resp. o b d o b n é h o  cha rak te ru .

- je  d rž ite ľo m  p la tn é ho  o zn á m e n ia  Š tá tne j v e te rin á rn e j a p o tra v ino ve j sp rá vy  S R  pod ľa  z á ko n a  
č .4 8 8 /2 0 0 2  Z. z. v  zn e n í n esko rš ích  p red p iso v  -  p rid e le n ie  ve te rin á rn e h o  ko n tro ln é h o  č ís la  (ú ra d n é h o  
sc h va ľo v a c ie h o  č ís la ) o  sch vá len í p revá dzky  vý rob cu  resp. vý ro b c o v  p o n ú ka n é h o  to va ru  
(n a jd ô le ž ite jš ích  su b d o d á v a te ľo v  p redáva júce h o ), v rá ta n e  p reu káza n ia  pôvodu  tova ru .

- je  d rž ite ľo m  p la tn é ho  p o tv rd e n ia  R e g io n á ln e j ve te rin á rn e j a p o tra v ino ve j sp rá vy  o sp ô so b ilo s ti 
m o to ro vých  vo z id ie l u rčených  na p rep ravu  p o tra v iná rskych  vý robkov . V  p rípade , a k  d o d á vku  tova ru  
bude  v y k o n á v a ť na z á k la d e  zm lu vn é h o  vz ťa h u  s d o p ravco m , d o p ravca  m usí b yť d rž ite ľo m  sp ôso b ilos ti 
m o to ro vých  vo z id ie l pou ž itých  na p rep ravu .

8. P re d á va jú c i sa  za vä zu je , že  bude  d o d á v a ť iba to v a r od vý rob cu  (od su bd o dá va te ľov ), od  k to réh o  o b d rža l 
ro zh o d n u tie  o  sch vá le n í p revá d zky  vý rob cu  to va ru  a k to réh o  pôvod  je  p reukázaný .

9. D oba  sp o tre b y  d o d á v a n é h o  to va ru  n esm ie  v ča se  d o d á vky  to va ru  p re k ro č iť  prvú  po lov icu  d o b y  spo treby , 
trv a n liv o s ti a le b o  zá ru čn e j d o b y  vyzna če ne j na d o d a co m  lis te  a /a le b o  tova re , o do  d ňa  vý ro b y /p ln e n ia  
tova ru .

10. D o p ra va  to va ru  do  m ie s ta  p ln e n ia  bude  v y ko n á va n á  vo z id la m i s o p rá vn e n ím  a sch vá le n ím  na p rep ravu  
po tra v ín  v  sú la d e  s p la tn ým i v še o b e cn e  zá vä zn ým i p red p ism i S love nske j repub liky , v  kva lite  pod ľa  
te ch n ických  p o d m ie n o k  p revozu  po trav ín  v  sú la de  s P o trav in ovým  kó de xom  SR. V o z id lá  m us ia  byť 
v y b a v e n é  z d v íh a co u  p loš inou .

11. Pri d o p ra ve  a v yk lá d ke  to va ru  sa  z a vä zu je  z a c h o v á v a ť č is to tu  a po riadok, o d s tra ň o v a ť o d p a d y  
a  n e č is to ty  v y p lýva jú ce  z  re a lizo va ných  d o d á vo k  a p ries to ry , v k to rých  sa  zd rž ia va  a p o u ž íva  k p lnen iu  
p red m e tu  zm lu v y  z a b e z p e č iť  tak, a b y  sa  z a b rá n ilo  z n e č is te n iu  iných  p rie s to ro v  ku pu júceho .

12. V ra tn é  oba ly , resp. p rep ra vky  p red áva júce h o , kupu jú c i po p revza tí to va ru  vráti.
13.T o v a r sa  bude  p o va žo va ť za  dod a ný , p o tv rd e n ím  d od a c ie ho  listu  o p rá vn e n ým  zá s tu p co m  ku pu júceho . 

K u pu jú c i po v y k o n a n í fyz icke j ko n tro ly  tova ru , o ve re n í n ep o ško d en ia  oba lu  tova ru , zá ru čn e j d o b y  tova ru , 
o zn a č e n ia  tova ru , sú ladu  so rtim e n tu  d o d a n é h o  to va ru  s o b je d n á vko u  tova ru , m no žs tva  tova ru , 
vzh ľa d o v ý c h  a p ach o vých  v las tn o s tí tova ru , po tv rd í p revza tie  to va ru  na d o d a com  liste.

IV.
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14. K upu jú c i si v y h ra d z u je  p rávo  n e p re vz ia ť to v a r n eú p ln ý  a le b o  vadný. V  p rípade , ke ď  na z á k la d e  fyz icke j 
ko n tro ly  to va ru  kupu jú c i z is tí n e z ro vn a lo s ti -  z re jm é  ch yby  a  v a d y  tova ru , resp. je h o  nesú la d  s 
o b je d n á vko u , to v a r n e p re ve zm e  a vys ta v í p ro to ko l nezro vna los tí.

15. P re d á va jú c i je  p o v in n ý  na v la s tn é  n ák lad y  z re jm é  va dy  d o d á v o k  to va ru  o d s trá n iť  a to  n a jn e s k ô r do  12 
(d va n á s ť) hod ín  od  p re d lo že n ia  p ro to ko lu  n e z ro vna los tí, tzn . u p la tn en ia  re k la m á c ie  ku pu jú c im .

16. S k ry té  v a d y  a v a d y  n ez is te né  pri p re b e ra co m  ko na n í kupu jú c i bez zb y to č n é h o  o d k la d u  re k la m u je . 
R e k la m á c iu  u p la tn í p íso m n o u  fo rm o u  u p re d á va jú ce h o  n a jn e s k ô r do  ko nca  d o h o d n u te j z á ru č n e j d o b y  
a le b o  d o b y  trv a n liv o s ti a le b o  sp o tre b y . P red á va jú c i je  pov inn ý  p íso m n e  sa  v y ja d r iť  k re k la m á c ii n a jn e s k ô r 
do  12 hod ín  po je j d o ru čen í. A k  sa  v  te jto  leh o te  nevy jad rí, b ude  to  z n a m e n a ť  je h o  s ú h la s  s 
o p o d s ta tn e n o s ťo u  re k la m a c ie .

17. O p o d s ta tn e n é  re k la m á c ie  p re d áva júc i v y rie š i/o d s trá n i n a jn e s k ô r do  12 hod ín  od  vy ja d re n ia  sú h lasu  s 
re k la m á c iou .

18. K u pu jú c i si v  d ôs led ku  o p a ku jú c ich  sa  o p rá vne n ých  re k la m á c ií v y h ra d z u je  n á ro k  na m o ž n o s ť o d s tú p e n ia  
od z m lu v y  a p o ža d o va ť náh rad u  vzn ikn u te j škody.

19. K u pu jú c i si v y h ra d z u je  p rávo  p revza tie  to va ru  o d m ie tn u ť v  p rípadoch , a k  te c h n ic k é  a  ú ž itko vé  p a ra m e tre  
n e zo d p o ve d a jú  p o ža d o va n ým  h odno tám , vysky tli sa  n e d o s ta tky  v  kva lite , d o d á v ka  to va ru  ku dňu  d o d a n ia  
p resa hu je  1/2 trva n livo s ti, d o b y  sp o tre b y  a le b o  zá ru čn e j d o b y  vý robku .

V.
Miesto a termín plnenia

1. M ie s to m  p lnen ia  sa  ro zu m ie  m ie s to  d o d a n ia  tova ru . M ie s to m  d o d a n ia  sú s tra v o v a c ie  za ria d e n ia  na 
p ra co v iská ch  ku pu jú ce ho , na ad rese :
1.1. N e m o cn ica  R už inov, R u ž in o vská  6, 826  06  B ra tis lava , O d d e le n ie  lie čeb n e j vý ž iv y  a  s tra v o v a n ia  

/p o n d e lo k -s tre d a -p ia to k  do  10:00  hod. ko n tak tn á  osoba : v e d ú c a  o d d e le n ia  lie čeb n e j v ý ž iv y  a 
s tra vo va n ia , te l.č .: 0 2 /48 2 3  4 4 3 0 /

1.2. N e m o cn ica  akad . L. D ére ra , L im b ová  5, 833  05  B ra tis la va  37, O d d e le n ie  lie čeb n e j v ý ž iv y  a
s tra v o v a n ia  /p o n d e lo k -s tre d a -p ia to k  do  0 9 :00  hod. ko n ta k tn á  osoba : ve d ú c i o d d e le n ia  lie čeb n e j
vý ž iv y  a s tra vova n ia , te l.č .: 02 /59 5 4  2 6 7 7 /

1.3. N e m o cn ica  sv. C y rila  a M etoda , A n to ls k á  11, 851 07  B ra tis la va  5, O d d e le n ie  lie čeb n e j vý ž iv y  a 
s tra v o v a n ia  /p o n d e lo k -s tre d a -p ia to k  od 0 7 :00  do  0 8 :00  hod. ko n ta k tn á  osoba : ve d ú c i o dd e le n ia  
lie čeb n e j vý ž iv y  a s tra vo va n ia , te l.č .: 0 2 /68 6 7  2 0 3 1 /

1.4. N e m o cn ica  S ta ré  M esto , M ick ie w iczo va  13, 813  69  B ra tis la va , O d d e le n ie  lie čeb n e j v ý ž iv y  a
s tra v o v a n ia  /p o n d e lo k -s tre d a -p ia to k  do  0 9 :00  hod. ko n ta k tn á  osoba : ve d ú c i o d d e le n ia  lie čeb n e j
vý ž iv y  a s tra vo va n ia , te l.č .: 0 2 /57 2 9  0 28 2 /

1.5. Š p e c ia liz o v a n á  g e ria tr ic ká  n em o cn ica  P o d u n a jské  B iskup ice , K ra jinská  ce s ta  91, 825  56 B ra tis la va , 
S tra vo va c ia  p revá d zka  /p o n d e lo k -s tre d a -p ia to k  do  0 9 :00  hod., ko n ta k tn á  osoba : v e d ú c a  s tra vo va ce j 
p revá dzky , te l.č .: 0 918  379704 /.

2. M ie s to  d o d a n ia  b ude  d o h o d n u té  v  zá vä zn e j p íso m n e j ob je dn á vke .
3. T e rm ín  p ln e n ia  je  d o h o d n u tý  p rie be žn e  po dobu  p la tn o sti zm luvy . T e rm ín  p ln e n ia  je d n o tliv ý c h  

č ia s tko vých  d o d á v o k  to va ru  je  d o h o d n u tý  denne , o k re m  dn í p ra co vn é h o  p oko ja  a š tá tn ych  sv ia tko v , s 
leh o to u  p ln e n ia  n a jv ia c  12 hod ín  od d o ru če n ia  z á vä zn e j p íso m n e j o b je d n á vk y  ku pu jú ce ho , n e zá v is le  od 
d o h o d n u té h o  m ie s ta  p lnen ia , po ce lú  d obu  p la tn o sti zm luvy.

4. Z m lu v a  sa  u zav ie ra  na d obu  urč itú , 24  m e s ia co v  o do  d ňa  n a d o b u d n u tia  je j úč innos ti.

VI.
Cena a platobné podmienky

1. C e n a  za  p re d m e t d o h o d y  je  s ta n o ve n á  v  s ú la d e  s  §  3 zá ko n a  č. 18 /19 9 6  Z. z. o  ce ná ch , je h o  
v y ko n á va ce j v y h lá š k y  č. 8 7 /19 9 6  Z. z., v  sú la d e  s v ýs le d ko m  ve re jne j sú ťaže , d o h o d o u  z m lu v n ýc h  s trán .

2. C e n ou  za  to v a r sa  ro zu m ie  cena , v rá ta n e  oba lu , D P H  a d o p ra vy  do  m ie s ta  p ln e n ia  u rče n é h o  ku p u jú c im  a 
v rá ta n e  o s ta tn ých  n á k la d o v  sp o je n ých  s d od á vko u , u vád zan á  v  m en e  S lo ve n ske j re p u b lik y  v  E U R ..

3. C e n a  (kú p n a  c e n a ) za  to v a r je  sú časťo u  p rílo h y  č. 1 te jto  Z m luvy .
4. D o h od n u tú  cenu  je  m ožn é  z m e n iť  iba  pri zm e n e  co ln ých  a d aň o vých  p re d p iso v  a le b o  p reu ká za te ľn o u  

zm e n o u  c ien  v ý ro b n é h o  zá vod u  a le b o  š tá to m  uznane j in flác ie  na z á k la d e  ú d a jo v  Š ta tis tic k é h o  ú radu  S R  , 
vžd y  len po  v z á jo m n e j d o h o d e  zm lu vn ých  s trán , v  zm ys le  z á k o n a  č. 18 /1996  Z .z. o  ce n á ch  a je h o  
v yko n á va ce j v y h lá š k y  č. 8 7 /96  Z .z.

5. A k  sa  po u za tvo re n í zm lu v y  p reukáže , že  na re le va n tn o m  trhu  e x is tu je  ce n a  (ď a le j len „n iž š ia  c e n a “ ) za  
ro vn a ké  p ln e n ie  a ko  je  d o h o d n u té  v  te jto  zm lu ve  a  p red áva júc i p re u ká za te ľn e  za  ta kú to  n ižš iu  ce nu  
p ln e n ie  posky to l, resp. posky tu je , p ričom  rozd ie l m edz i n ižšou  ce no u  a ce no u  pod ľa  te jto  z m lu v y  je  v ia c  
a ko  5 % v  n ep rosp e ch  ce n y  pod ľa  te jto  Z m luvy , z a v ä z u je  sa  p re d áva júc i p o sky tn ú ť k u p u jú c e m u  pre



ta k é to  p ln e n ie  d od a to čnú  z ľa vu  vo  výš k e  rozd ie lu  m edz i n ím  posky to va no u  cenou  pod ľa  te jto  Z m lu v y  a 
n ižšou  cenou .

6. Z á lo h o v é  p la tb y  an i p la tb a  vo p re d  sa  neum ožňu je .
7. P la tb y  budú  re a lizo va n é  fo rm o u  b ezh o to vo s tn é ho  p la to b né ho  s tyku  p ros tre d n íc tvo m  fin a n čn ých  ú rad ov  

z m lu v n ýc h  s trán , po  d od a n í a p revza tí tova ru  a p od p ísa n í p reb e ra c ieh o  p ro to ko lu  o p rá vn e n ým i 
z á s tu p c a m i p re d á va jú ce h o  a kupu jú ce ho , na fa k tú ru , k to re j sp la tn o s ť je  s ta n o ve n á  na m in . 60  dn í odo  
d ňa  je j d o ru č e n ia  ku pu jú ce m u .

8. F a k tú ra  m us í o b s a h o v a ť vše tky  ná le ž ito s ti d a ň o vé h o  dok ladu . A k  fa k tú ra  n ebude  o b s a h o v a ť vše tky  
n á le ž ito s ti d a ň o v é h o  d ok ladu , a le b o  a k  n ebude  po s trá n ke  vecne j a le b o  fo rm á ln e j sp rá vn e  vys ta ven á , 
ku p u jú c i ju  v rá ti p re d á va jú ce m u  na d o p ln e n ie  a le b o  p re p raco van ie  a nová  leho ta  sp la tn os ti z a č n e  p lyn ú ť 
d ňo m  d o ru če n ia  sp rá vn e  v yp ln e n e j a le b o  p re p raco van e j fa k tú ry  ku pu jú ce m u..

VII.
Zánik zmluvy

1. Pri p o d s ta tn o m  p o ru šen í p o v inn o s tí vyp lýva jú c ich  z  te jto  zm lu v y  m ôže  o p rá vn e n á  s tra n a  o ka m ž ite  
p íso m n e  o d s tú p iť  od zm lu vy  a  p o ža d o va ť od pov inne j s tra ny  náh radu  škody , k to rá  je j v ino u  vzn ik la , v 
s ú la d e  s  p la tnou  p rávnou  úpravou . Z m lu vn é  s tra ny  sa  doh o d li za  p od s ta tn é  p o ru šen ie  zm lu vn ých  
p o v in n o s tí p o v a ž o v a ť p o ru šen ie  a ke jko ľve k  pov inn o s ti v yp lýva jú ce j z  te jto  zm lu vy . Ú p lná  a le b o  č ias to čn á  
z o d p o ve d n o s ť zm lu vn e j s tra ny  je  vy lú če n á  v  p rípa d och  zásah u  vyšše j m oc i a  ú rad ných  m ies t. V  p rípade  
o d s tú p e n ia  od  zm lu v y  sa  zm lu va  z ru šu je  d o ru če n ím  p íso m n é ho  o zná m en ia  o o d s tú p e n í od zm lu v y  d ruhe j 
zm lu vn e j s trane . D ôvod  o d s tú p e n ia  od zm lu vy  bude  š p e c ifiko va n ý  v  o zn á m e n í o  o d s tú p e n í od Z m luvy .

2. Z m lu vu  je  m o žn é  z ruš iť:
- d o h o d o u  zm lu vn ých  s trán . D o h od a  o sko n če n í p la tn o sti Z m lu vy  m us í byť p ísom ná . V  to m to  p rípade  

p la tn o sť Z m lu vy  ko nč í d ňo m , na k to rom  sa  zm lu vn é  s tra n y  d ohod li. S ú ča s ťo u  Z m lu v y  o  sko n če n í 
p la tn o s ti te jto  Z m lu v y  m us í byť a j sp ôso b  vzá jo m n é h o  z ú č to va n ia  zá vä zko v  a p o h ľa d á vo k  zm lu vn ých  
strán ,

- p íso m n o u  výp o ve ď o u  k to re jko ľve k  zo  zm lu vn ých  s trán  bez  uda n ia  d ôvodu  s výp o ve d n o u  leho tou  tri 
m es ia ce , k to rá  za č ín a  p lyn ú ť p rvým  dňom  n as led u jú ce ho  m es ia ca  po d o ru če n í výp o ve d e  d ruhe j 
zm lu vn e j s trane .

V III.
Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

1. Z m lu v n é  s tra n y  sa  d oh o d li, ž e  pri p o ru šen í zá väzku  p re d á va jú ce h o  a k c e p to v a ť o b je d n á vku  ku pu júceho , 
a ko  fo rm y  za d á v a n ia  zákazky , d o d a ť a  p re d a ť to v a r v  rozsahu  u rče n om  v  o b je d n á vk e  a le b o  o d m ie tn u ť 
p ln e n ie  za  p o d m ie n o k  d o h o dn u tých  v  te jto  zm luve , je  p red áva júc i pov inn ý  za p la tiť  k u p u jú ce m u  zm lu vn ú  
poku tu  vo  v ýške  1 0 .000 ,-€  (s lovom : „D e sa ťtis íc  E U R “ ).

2. V  p rípa d e , že  p red áva júc i je  v  o m e ška n í s d od á vko u  tova ru  a le b o  je h o  časti, kupu jú c i m á p rávo  ú č to va ť 
zm lu vn ú  poku tu  vo  výš k e  0,01 %  z  ce lko ve j ce ny  n e d o da n éh o  to va ru  za  každý  a j z a č a tý  deň  om e ška n ia .

3. V  p rípa d e  o m e ška n ia  ku p u jú ce h o  s úh radou  fak tú ry , je  p red áva júc i o p rá vn e n ý  ú č to va ť ku p u jú ce m u  ú rok  
z  o m e š k a n ia  vo  výš k e  0,01 % z  n e u h ra d en e j č ia s tky  za  každý  aj za ča tý  deň  o m eškan ia .

4. V  p rípa d e  o m e ška n ia  p re d á va jú ce h o  s o d s trá n e n ím  vád  to va ru  v  te rm ín o ch  d o h o d n u tých  v č l .  IV. te jto  
Z m luvy , m á  ku pu jú c i p rávo  ú č to va ť p red áva júce m u  zm lu vn ú  poku tu  vo  výš k e  0 ,5  % z  ce n y  v a d n é h o  
to va ru , z a  ka žd ý  a j z a č a tý  deň  o m eškan ia .

IX.
Platnosť zmluvy

1. Z m lu va  sa  u za tvá ra  na d obu  u rčitú , na 24  m es ia co v  od n ad o bu d nu tia  je j úč innosti.
2. P lne n ie  Z m lu v y  z a č n e  d ň o m  n ad o bu d nu tia  je j ú č in no s ti po  zve re jn e n í zm lu v y  v C e n trá ln o m  reg is tri zm lúv , 

po d ob u  n as led u jú c ich  24  m es iacov.

X.
Záverečné ustanovenia

1. K u pu jú c i p ove ru je  svo jh o  z á s tu p cu  na ro ko va n ie  vo  vec ia ch  zm lu vn ých , o d b o rn ých  v o so b e  Ing. Jo ze fa  
F a jtáka  / te ľ :  0 90 5  6 38 6 22 , e -m a il: io ze f.fa ita k@ u n b .sk / a a kv iz íc ie  p redm etu  d o h o d y  v  o sob á ch  
u ve d e n ých  v  čl. V . te jto  Z m luvy .

2. P re d á va jú c i p ove ru je  z á s tu p cu  na ro ko va n ie  vo  vec ia ch  zm lu vn ých  a  a kv iz íc ie  p red m e tu  zm lu v y  v  osobe  
Ing. L u ká ša  G o s tík a  / te ľ :  0 908  348506 , e -m a il: q o s ti@ p o za n a .s k /.

3. J e d n o tliv é  u s ta n o ve n ia  te jto  Z m lu vy  m ôžu  byť zm en e né , d op lňo van é , resp. ru še n é  iba fo rm o u  p íso m n ých  
d o d a tko v , p od p ísa ných  o b o m a  z m lu vn ým i s tranam i. V š e tk y  zm e n y  týka jú ce  sa te jto  Z m luvy , u ved e né  v 
d o d a tko ch , budú  tv o r iť  n eo d de lite ľn ú  sú ča s ť te jto  Z m luvy .



4. O s ta tn é  p rávn e  vzťa h y, v ýs lo vn e  to u to  Z m luvo u  n eu p ravené , sa  riad ia  p rís lu šn ým i u s ta n o ve n ia m i 
O b ch o d n é h o  z á k o n n ík a  a v še o b e cn e  zá vä zn ým i p la tn ým i p rávn ym i p red p ism i S lo ve n ske j repub liky .

5. Z m lu v n é  s tra n y  sa  za väzu jú , že  vše tky  sp o ry  v y p lýva jú ce  z  te jto  Z m lu v y  budú  rie š iť ro ko va n ím  o m ožne j 
dohode .

6. Z m lu v n é  s tra n y  sa  d ohod li, že  vz ťa h y  vzn ikn u té  m edz i zm lu vn ým i s tra n a m i na z á k la d e  te jto  Z m lu v y  sa  
budú  r ia d iť s lo ve n ským  p rávnym  p o riadkom . P ríp ad n é  spory, o k to rých  sa  z m lu v n é  s tra n y  ned o ho d li, 
budú  p o s tú p e n é  na ro zh o d n u tie  ve cne  a m ie s tn e  p rís lu šn ém u  súdu  pod ľa  s íd la  o dpo rcu .

7. Ž ia d n a  z o  zm lu vn ých  s trán  n e p o s tú p i svo je  p ráva  a p o v inn o s ti z  te jto  z m lu v y  tre te j o so b e  bez 
p re d ch á d za jú ce h o  p íso m n é h o  sú h lasu  d ruh e j zm lu vn e j s trany. P íso m ný  s ú h la s  za  o b je d n á va te ľa  je  
o p rá vn e n ý  v y d a ť len je h o  š ta tu tá rn y  o rgán.

8. P red á va jú c i je  p ov inn ý  ku pu jú ce m u  bez zb y to čn é h o  odk lad u  o z n á m iť  a ké ko ľve k  zm e n y  tý k a jú c e  sa  
p red m e tu  zá k a z k y  a zm e n y  svo je j sp ôso b ilos ti k p lnen iu  p redm etu  zákazky .

9. P red á va jú c i n ie  je  o p rá vn e n ý  p o s tú p iť  a kú ko ľve k  svo ju  poh ľa d ávku  z  te jto  Z m lu vy  na  tre tiu  o sob u  bez 
p re d ch á d za jú ce h o  p íso m n é h o  súh lasu  ku pu júceho . P íso m ný  s ú h la s  k u p u jú ce h o  s  tým to  ú ko n o m  je  
zá ro ve ň  p la tný  len za  podm ienky , ž e  bol na te n to  úkon  u de len ý  p re d ch á d za jú c i p íso m n ý  s ú h la s  
M in is te rs tva  z d ra v o tn íc tv a  SR. P rávn y  úkon, k to rým  budú  p o s tú p e n é  p o h ľa d á vky  p re d á v a jú c e h o  v  
ro zp o re  s tým to  u s ta no ven ím  je  pod ľa  § 39  zá kon a  č. 4 0 /1 9 6 4  Zb. -  O b č ia n s k y  z á k o n n ík  v  zn en í 
n esko rš ích  p red p iso v  nep la tný .

10. T á to  zm lu va  je  vyp ra c o v a n á  v  š ty ro ch  vyh o to ve n ia ch , z  k to rých  ka ždé  m á p la tn o sť o rig in á lu . K u pu jú c i aj 
p re d áva júc i o b d rž ia  dve  vyh o to ve n ia  te jto  Z m luvy.

11. Z m lu va  sa  n e u za vrie  s p re d á va jú c im , k to rý  n ie  je  z a p ísa n ý  v  reg is tri p a rtn e ro v  ve re jn é h o  sek to ra .
12. Z m lu va  n ad o bú d a  p la tn o sť d ňo m  je j pod p ísa n ia  z m lu vn ým i s tra n a m i a ú č in n o s ť po je j z ve re jn e n í 

v  zm y s le  § 4 7 a  ods. 1 O Z  v  ce n trá ln o m  reg is tri z m lú v  w w w .c rz .q o v .s k .
13. Z m lu v n é  s tra n y  p reh la su jú , že  si tú to  zm lu vu  p red  je j p od p iso m  p rečíta li, je j o bsa h u  p o ro zu m e li a na  zn a k  

súh lasu  s je j o b sa h o m  ju  podp ísa li.

P rílohy:
č. 1 - Š p e c ifiká c ia  to v a ro v  a kú pn a  ce na  „M ä so  a m äso vé  vý ro b k y “ 
č. 2 - Z o zn a m  su b d o d á v a te ľo v

V  B ra tis lave , dňa

Pribinova 176 
960 01 Zvolen 
IČO: 50 909 142 

IČ DPH: SK2120521458

Univerzitná nemocnica Bratislava
MUDr. Reré'rj Vandriaková. MPH 

riaditeľka UNB

Z a  ku p u jú ce h o  
MUDr. Renáta Vandriaková, MPH

R ia d ite ľka  U N B

http://www.crz.qov.sk
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Príloha č. 1 
Rámcovej dohody

Špecifikácia tovarov a kúpna cena
„MÄSO A MÄSOVÉ VÝROBKY“
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Pritoha č . 1 
častí B. O pis predm etu zákazky

Špecifikácia tovarov a kúpna cena "Mäso a mäsové výrobky**
Univerzitná Nemocnica Bratislava, Pažŕtkova*. 82101 BRATISLAVA

P.L fo ffi žžfii B ta a tw  -‘ Sut'ittBt7^lHdhčpDlrapH|tg

n  r  11 i  í § i H in o a a a a p a ra B
W ... j 1 ■ . 1 >. .!■- ■ t . . r.. 1 \ťO D auufátíka

MJ
e ZS Če r t  EUR h a  DPH

J a h a m
Cdavn Cdam

I ..*r..  ..• * I I I  rITB fflC Bw ElQ nK lE
2 jravčnvé stehno bez kosti KU na ražne ta 2220000 4440a00 310 68820.00 f37B40,0D bttnk Istenrat SK 2B£S0eiira meat BE 17/1S3
3 jrsvčové plece bez kosti, KU kq 821000 IB40a00 302 24 764.00 4952R0B btook fcferraat SK 2BES.0ebr3 meatBE 17/1B5
4 bravčové fare bez kosti KU ta 17200.00 3440100 360 B  320.00 12384100 bitúnok kermeatsx 2BB.Debra meat BE17/1S
5 brsvčnvá krinvička bez kosti KU kq 430100 m m 360 1548100 31901191 hiún)kistennea(a(2GSBEbr3mrat8EI7/1Hi
7 bravčové koleno zadné k, I51B 3100 200 30.00 9100 bRúraá tstenflEBtSKŽbt&S&brainBat8E]7/!Hj
8 bravčové Meno predné kq 500 10.00 ZOO 10.00 20.00 W  felEnneaSrZBKDs&raraaBEff/'IBS
S bravčové koleno zadné bez kosí údené kg 190.00 m m 2.20 4I&00 83600 barak isfennatSK 2GEMebra rteatBEI7/l ffi
10 bravčový bôčik s kosťou ta 15B0 30.ua 290 4350 87.00 bMnok !stsrmeatSK2fiEDelirameáffil7/iai
!! bravčový b88k bez knsti kg 32100 B40.00 3.40 I08K00 217600 bitúnok te m e o ta  jE fiiB dra  meat BE 17/1S
12 bravčové kosti z karé a krkovičky kg 5000.00 10000.00 025 125100 7,‘ínO D b íán l IstemieatSIC ď tíi. lU ra  meat BE 17/1 Bi
13 bravčové nohy ta 10.00 20.00 135 350 7.00 HftiDklslEraKatSItZEDBiira meat ffi 17/1 BS
14 bravčové kofe kq 10.00 2100 145 4.50 aoo bMnok ktErmea(SK2SSDdra nsatBEl?/) E5
15 bravčové stehno liifené bez kosti kq 200.00 40100 375 ■5100 isoaoo Výrobca P nM H H fe r.0 SK GM ES
IS bravčová údaiá krtovička bez kos# kq 11890.00 200100 320 32BB.0B 6400.00 výrobca P IM M a T sM  SK 0 M E
17 brav&vé karé údené bez kosti kg 110100 20100 3S0 $0.00 780.00 výrobca PWtMEíTsj'j) SK BBÍES
18 bravčová pečeň kq 100.00 200.00 180 8100 m bäúook Í5tErmaäSK26fS.GEbrameáf£!7/!Bi
19 mleté škvarky kq 10.00 20.00 1.99 laso 318! výrobca PnSStttMB/ffarji SK B i4  ES
20 seáiacké škvarky kg aoo aoo 4.00 1200 24.00 lýrAcaPnSWJHEÄIsrjifflBWES
21 škvarená masť bravčová lká ks aoo IZ00 1.35 aio 16.3) výrobca H U  H aT sn rS ÍS R E
22 škvarky kq aoo 1Z00 331 ia s j 3160 výrotea PQZÄNÄ M£ATsjro SK BS4 S
23 bravčová masť 100% tuk N 340000 6800.00 1.20 4080.00 B18100 výnfeaP0MllSHEÄ1sj-iia<BI4E
24 hovädzie zadné stehno bez kosti (rríadý býk) kq 1300100 2600100 550 Tiam oo 143000.00 blúrakfiarttKPara!sraSK5B78B
25 hovädzie plece bez kosti kq 100.00 200.00 4.85 48500 97100 btónokBartePgmlarjiSKSOTSES
26 hovädzie predné bez kosti {mladý býk) kq 2000.00 4000.00 4.75 gsHOO I B D D bWnotBartuš Pavol sŕn  SK 5H7SB
27 hovädzí chvost N 40,00 80.00 Z50 100.00 20100 bíúnok Sariá Pavol srd SK 5D78 E
28 hovädzie barly kg 380000 7800.00 135 133100 2BH100 läú«k8aräfiPamlsRoSKSD7S ES
23 hovädzia foioštrá sviečková (mladý býk) kq 350.00 70100 7.10 248500 497100 bitúnok Barteä Paul sŕn  SK 5078 ES
30 hovädzie dr&y (predvarené.kráiané} kq a o o 310,00 ass 82500 165100 bUnokSsrtfi Pavol s a  SK 5B78 E
31 hovädzia sviečková kg 50.00 loaoo iio o 300.00 180100 tämiá8ar1oSPavoisroSK5S7SES
32 hovädzia roštenka nízka bez kosti (mladý býk! ks B 000,00 12000.00 169 4014100 ...........f f lM O B bäúnnk OartoS Pavol srn  SK btlVB E
33 I fe s ié v fn a q r
34 párky študeoské nin 50% rršsa kg laoo 2100 200 2100 4100 výrobca PDZAHA HWls r  o SK E H  ES
35 bratisfevské párky (brav juSsd (nin.57%. tan/jnin. Ä  brsianina! kq 1500,00 300100 235 352500 7 050.00 výrobca M M  mTsrj; SKB1B4ES
30 špekáčky (braunäso irin.33%bav.rm 9%) kq 20.00 40.00 235 47.00 94.00 výrobca TONA MEATs.r.o SK B K  E
37 viedenské párky (brav-traso min. 70! kq 1100,00 220100 300 3300.00 660100 výrobca PIEÄNA MEAÍsr.o SKE1B4S
38 lesná parfžská saláma irin.50% mäsa kq 2500.00 5000.00 1.90 4750.00 9500.00 výrobca HEANA HEATs.ro SK 6184 B
38 liptovská saláma (hravjnäso mm.50%. hnvjnäso rran.2D%} kn 30010G 600100 2.20 6600,00 1320100 výrobca H U  MEATs.ru SK E H S
40 šunka desená bravčová kvalita štandart (minSD% mäsa) kq 140100 2800.00 390 5460,00 10920.00 výrobca PfEftNA MEATsrjj SK B M  ES
41 šunka dusená bravčmá kvalita štandart (nňi.80% mäsa) 50a VO i kí 3 H B 000.00 4.00 1320100 26 400.00 výrobca TONA HEATs t b  SK 6154 B
42 šenka dosená bravčová kvalita štandart Ctrin.80% mäsa) IQQq VB kg 330100 S 500.00 4.00 I320WH 26400.00 výrobca PflftUiA MEATs t íi SK Sffi4 B
43 šunka braná štandart trin.80% mäsa kg BD.00 12100 375 22500 45100 výrobca P0ZANA MEATs.r.o SK 6H4 ES
44 šatka kuracia VB nárez kg 500 1100 300 1500 30.00 výrobca POZAHA tEATsro SKB1H4B
45 šunková saláma nin.54% mäsa N i8oaoo 3 60100 aso 6 210,00 I2BQ0.00 výrobca POZANA MEATs.rD SK B W  ES
40 šunková saláma min 54% mäsa 50q VB nárez kq 750.00 1500.00 370 277500 555100 výrobca PEAKA MEATs.r.o SK EM4 ES
47 qazdovská údené rdka 1kg 1 20.0D 4100 360 7200 144,00 výrobca PtEAHA MEATs.m SK 6S14 ES
48 údená šunka výberová ta 200.00 40100 370 74100 1480.00 výrobca POZANA MEATs.r.o SK m  B
43 debrecinka kq 70.00 14100 385 26E50 53100 výrobca PffiAKA WEATsr.D SK B104 B
50 šunková saláma nin.54% mäsa lODq VB nárez ta 750,00 150100 360 270100 5400.00 výrobca POZANA HEAlsr.o SK 61114 B
51 slovenská saláma nró.50% mäsa ta 12100 24100 220 284.00 52R00 výrobca MANA MEATsj-j i SK BB4 ES
52 lahodková klobása (bravčove mäso 75% hovädzie mäso 10%) ta 20.00 4100 360 TZOO 144.00 výrobca PtEAKA MEATs.ro SK B1B4 E
53 štinlavá klobása ( bravčové mäso 70%. hovädzie mäso 10%) ta 3100 SLG0 £60 i& m 2SOO výrobca POZANA lffATs.ro SK 6 1 4  B
54 dolnozemská klobása ta 10.00 2100 4.50 4500 m m výrobca POZANA kEATs.ro SK 6184 B
55 domáca klobása (tepelne nespracoianá brav.a hov.mäso mio.38% ta 2000.00 4000.00 330 B 600.00 13200.00 výrobca POZANA NEATs rn  SK 61114 B
a klobása ciqáro ta 50.00 100.00 Z25 11231 22500 výrobca POZANA MEATstji SK S K  E
57 ipeľská klobása tepelne upravená ta 5100 10100 220 11100 220.00 výrobca POZANA MEATs.mSK6H4E
58 oravská slanina, braviok (min.S5% mäsa) tepelne upravená ta 550.00 110100 380 209100 4ISL0B výrobca POZANA k€ATs.r.o SK BIB4 E
58 manadica slanina ta 7000 14100 Z20 154.00 SEOO výrobca POZANA MEATs.r.0 SK 6 IW  E
ea seiäiacká slanina ta 250.00 500.00 325 S25D 162500 výrobca POZANA ttEATs.ro S K E 0 4 E
BI domáca slanina irin.výška IScm tepelne ipravaiá ta 770.00 154100 1.65 1270.50 2 541.00 výrobca POZANA MEATsrji SK 6S14 B
8? strážovská saláma (bravjnäso min.Bffii.hov.naso trin.26%zmes ta laoo 20.00 300 3100 80.00 výrobca TAOHS M A  spal. s ra. SC B  E
83 ônqovská saláma (bravjnäso min.ffi%.lnvjnäso irin.2i86.zmes p ta 500 10.00 380 iaoo 3ä00 výrobca TA0RIS NORIA spal. s m . SK 15 B
B4 malokarpatská saláma (brav. a hav. mäso min.90%) tradičná kvali ta 40.00 M O 500 200,00 40100 výrobca TA0R1S W iA  spol. s r  a. SK B  B
65 mdokarpatská ralfrna (brav. a hov. mäso ninH l% ) tradičná kvaT ta mím 196100 520 509100 1013200 výrobca T AURISIÍÍR1A suol, s r.o. SK E  K
86 malokarpatská saláma (brav. a hov. mäso min.90%) tradičná kva! ta m .m i  $ 1 0 0 550 5330,00 10780,00 výrobca T AORIS fíTRIA spol. s m .  SK 15 E
B7 lovecká satana ( vysušená) ta 33.00 60.00 150 19500 390.00 výrobca TAUaSf8TRIAspol.srji.SK5E
68 refran saláma (brava hov.másn min 30%) vysušená ta 500 1100 600 31D0 60.00 wrobcaTAURISiľHA sp o l.s r.o .S K & B
BS näran saláma (b rá n  hovjnäsn min.80%) vysušená 50q VB nárez ta 31.00 6100 aoo i m n 36111 v ý n to  TA1SIS W18A snd. s ra . SK E  E
70 ratran saláma (brav a hov.m3so min 30%) vysušená IBOqVB nŕ a ta loaoo 20100 aoo 600,00 1200.00 výrobca TAIS1S STRIA spol. s r.o. SX E  B
71 inovecká saláma (tradičná úprava) lOOq VB nárez ta 8000 fBO.00 39 ) 304.00 60100 výrebca T A K  W 0A  spol. s ra. SX E  E
72 inovecká saláma (tradičná úprava) ta 80.00 100,00 4.00 32100 640.00 výrobca TAUR1S M A  s p o l.s ro .9 C E E
73 tokajská saláma (tradičná úprava) ta aoo iaoo aso 5200 104.00 výrobca T AURIS ISTRIA spal. s ra. SK E  E
74 tokajská saíäma 50o nárez VB ta 80,00 IS1Q8 7.00 56100 1120.0í vfrabca TAtKlS MTftt spol s ra . SK E  E
75 tokajská saláma lOOq nárez VB ta 80.00 188.00 7.00 58100 II210C výrobca T AURIS ÄfBA spal. s ra . SX S  E
78 krvavrjČE ta a o o 50.00 L90 47.50 3500 výrobca POZANA MEATs.ro SKE1B4 E
77 tlačenka ta 2500 50.00 Z99 74.75 14150 výrobca POZANA MEATsj-h  SK 61B4 B

'S



78 íaterraäw bravčové márn nrin.40% ko 2S.DD aoo 133 m 9150 vvrobca POZANA MEAT s.r.o SK E1B4 B
79 oečeňový svr to m m 400.00 ISO 328.80 B40.00 Wrobca PEANA MEATsj-o SK 68t4 ES
Si nečeňsvýsirlflOqVB to m m 400.00 iaa mao 780.00 výrobca PffiAKA MEATsrji SK BH4 ES
n hnfinh nmaná dU sá
w sliepka mrazená b) 2400.00 4800.00 1.40 33E0.0D S 720.00
83 kurčatá mrazené to 5000,00 M 000.00 1,70 8S5aOB 17 300.00 M n* Ijitau KIHSIMklpn 5ta»* S1JBB
84 kuracie stehná mrazené káibrovai® 250q to 24 0GG.0B 4800100 ZI0 3)400,00 100 800.00 iUHm&i'feu U  S3BE
85 hracie orsia. bez kože. bez kosti mrazené fca 1028000 20400.00 as 34Í7D.0D S8 340,00
iih
87

kuracie prsta bez koža bez kosti chladené 
kuracia pečsň mrazená

ks
to 300.00 600.00 1.40

33,311
4ZD.OO 840.00 Pbtoiidá tijíaSh*̂  Ä3IB

88 morčacie prsia mrazené to B 200.00 12400.00 531 34100,00 88200.00 Uška trans sr.o pôvod HUXZ
8B kačacie stehno kalibrované mrazené, mm. 2S0o to 1000.00 2000.00 500 5 000,00 10000.00 bška transsrJiptvodHU.CZ
90

Cbb
kačacie stehno kalibrované chladené min. 250g 
9itiM«mana»£«ínttvvBlRlEzDFHz3t2naÉcwa2ä s

50.00
H

100.00 550 27500
53563180

£0.00
1071263̂ 0

ÍSka trans sr.o pôvod HU.E2

Vo Zvolene 24.9.2019 POZANA MEAT s.r.0,
PRSB1N0VA176, §60 01 ZVOLEN 

IČO: 50 909 142 IČ ĎFH: SK212052145T IftgJLukáš Gostík - konateľ





cn

I _ 4 i '
1 í | r

■í, 8 a *  d

" E Í f 4
|  g 1-

4

E
s
3

a
I I

V3

§
5'
P  g

MI

X* sa § £ = 
i  s"
3 ap, gš. s* —Í3

ľ  s.

s- ° g-f -  Bk i  s .  N
5f g  " <»'—  S> H  B  £T ■• o» o a

5* <C ťx

£ I
wN3 _
S* O 00 

»  °2

W f’
So 2
i  s

i K  o  o

i
í i  w So  «  & 
» . y  g.

Ä  Š3

s-F 
f  a

f
<

1

? s ; w š f*=? £_ U> »■ »
5 * 51 ta ta g ? • »  u  s
ľ

f  f  i  
I  §
B 4
‘  50 i?

■§ í f * ii  § §• S i
cr o
«£. *2.
-  -  s1!  8- §=■§ |  
w 0 c  afr ?  í  S.

f  I f  ‘g-1s l | = - |
t € . p f  I

g- S* ̂  a-

&gl  f  í
S“ P* !

s* š S. o

' “2-•f | 4 i
s f  s-a 
t l ^ S - eS | o j  5
» » ! § !  
^  O  S .  2  £

SC
§ s
t  f

ŕ 1'S- S.
0\

S 4  
S“ 3 <a
-  s  š ‘■ g. g! !
í  S Swoo a  45* ST «2.. . ' - O•f t-  ««

a 3X «  rr

M  s» §  f  íl

š. i

i  í
00 9T
a 3
3° éCD "1 .
2= g

00

K>o  3  
o  g 
»•* s s.o

op  B

5 4S" 3 <

h * íi J - g 1 -
j 75 g
f -^<5
_. u> r  - j to
s *» S '-N Oo O

Ž 2 «? r  s

. t

K> C
o  2f o« 

*< s
t

9° ô  
Ä N*

i- i
■r?£g I . .
£ í  Ä - ? ,  S g . 8 '

^ 4
l l f

* iu* <JC??»■ť

09 JV
I f
N

xjn
o
d i

' SS 3 ' "o §?C '3 ' w 3- 2- 2
«*• a. 'o 2  : co— Ej » 2. «> *_.o  o  so rs —t -<í-
■§ t  2  S- Ó q
2 ? „ * •  w 
Sŕ <* >

S  S  Q -

£2

i  IW Cl.
£ 3

OO ; . sc«w Ävo O 3 O >a 5" n Z
• O í  ä  «  b  JC Q H ^  • Hg. «  ^  2
S5 ** p«Q

S*žL o 9* -*x5. o

CO
i*

?  I f t  
i . - * "  g
I f t1 - 4



\  ľ?:í  • J £  S-a  Hi  ■§s
S

'

s
_________________

i i i <
<<*
3

4 '
I  I  P

4  8 g. J- £  
3 g 4 1  |  

H ST4 
i  1 1

3
4  8!2 S

5*c
4  f

" f t

cr
o
7?

2. ** 3
š il  ai Is

o
• i S-

I g 14  i  Es- g  f  S'
2  §-' I

m W  oU> gj-

§ § i- 
• :s§
^  O  to

i. š1

hl i

. s**« s ?

Cf<■

S. c 
s; o*
f  k 
w Sto g 
<j» g 'O S

-= v  
sr s  :í» cg i < “
í l

I Iar* Bi- &
3  O S | tS 2 g.

í  f  S

S1 ~j 
3 -

I f “ 
»  I

& 2. S:S  a*£ÉK J"-
r? <
W

s- & §■ 5=£ S- žl _. 
j  - S l o  

*  B W f i  3c  o\ k> 2°  a
^ 1. ä  íí o 8 So  #>■ g- “  »° S  *<

ES
O
g*B

■8 |  
I I£  <B. 
5? x*
& f  
í  oB*

|
» ! E
F  «  3P>
• S a ?

i ! ^ _ l  
l l & l  

t  s  = * • !  
s g.'S'l s

S-n E Io 1 s sO c  3  S
s - s r ^ l s~  e 2- ^

g-
*-4

O oo 
o  "to 

Q\ 5̂ 00* O v3 ”co O *; g
y  o  »■
g N> §. 2- o  a- -•'OtJ <<

9C
S ^
5  8m •r“
6  H 
3 #

A '-c

O o  5. 5° 5  N

t áff!m £ 
s# ®* S d'
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POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Spekacky
Zloženie výrobku: bravčové mäso 37 %, bravčová slanina 21 %, pitná voda, hovädzie 

mäso 10 %, bravčové kože, zemiakový škrob, jedlá soľ, 
konzervačná látka E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, 
stabilizátor E450, stimulátor chuti E621, E635, emulgátor E1450, 
antioxidant E300, extrakty korenín, dymová aróma, farbivo E120, 
cesnak

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad a farba -  výrobok v prírodnom čreve 
oddeľovaný prevažovaním; s prípustným tmavším alebo svetlejším 
odtieňom bez zreteľných dymových škvŕn; prípustné zaschnuté 
kvapky šťavy, svetlejšie plochy v mieste dotyku; povrch hladký 
alebo mierne vrásčitý
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze vychladený výrobok bledo až 
tmavo ružovej farby, kúsky slaniny nepravidelne rozložené, drobné 
mäkké kolagénne častice, vzduchové dutinky miestami a mierne 
vytavený tuk prípustné
3. konzistencia -  pevná, krehká, súdržná
4. vôňa príjemná po čerstvej údenine
5. chuť -  primerane slaná po použitom korení, po ohriatí výrobok 
šťavnatý

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
Č.S08975 OL - 2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg 1 

dusitany

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Surová chrbtová slanina bez kože sa zmĺ na úhľadné kocky o 0 cca 
8 mm. Do jemne vypracovanej spojky sa vmieša zmená chrbtová 
slanina. Dielo sa plní do normovaných obalov. Výrobky sa 
dostatočne vyúdia do zlatohnedej farby. Potom sa tepelne opracujú 
pri teplote najmenej 70°C vo všetkých častiach výrobku v trvaní 
najmenej 10 minút. Hotový výrobok sa ochladí sprchovaním po 
dobu 40 min., následne sa umiestnia do odvešovne, kde sa 
dochladia po dobu 45 min na teplotu 7 °C. Po vychladení sa 
výrobok premiestni do skladu hotových výrobkov.

Typ balenia: bravčové črevá 0 40 - 42 mm, 
sáčky na balenie do ochrannej atmosféry

Použitie výrobku: priama konzumácia, tepelná úprava
Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %
Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C
Doba spotreby: 5 dní od dátumu výroby
Spôsob predala: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov
Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1117 kJ / 266 kcal, Tuky 22 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 9,5 g, Sacharidy 3,6 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 12,5 
g, Soľ 2 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje

EUROPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík

/ í



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Bratislavské párky
Zloženie výrobku: bravčové mäso 57 %, pitná voda, hovädzie mäso 15 %, slanina 2%, 

zemiakový škrob, jedlá soľ, konzervačná látka E250, cukor, 
dextróza, škrobový sirup, stabilizátor E450,E451, zmes korenín, 
antioxidant E300, E316, stimulátor chuti E621, extrakty korenín, 
aróma, karamel, sušená zelenina, farbivo E120, cesnak

Požiadavky na kvalita:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad a farba -  párky v celofánovom čreve, 
oddeľované pretáčaním, farba svetlohnedá, povrch hladký alebo 
mierne vrásčitý, nedeformovaný
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze výrobok homogénny, ružovo 
červenej farby, ojedinelý výskyt drobných kolagénnych častíc a 
vzduchových dutiniek prípustný
3. konzistencia — pevná, súdržná
4. vôňa — po čerstvej údenine
5. ch u ť- primerane slaná, na skuse výrobok šťavnatý

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 — OL - 2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl t  max.: 25 000 mg.kg 1 

dusitany

Typ balenia: celofánové črevá NOJAX 0 22 mm, 
sáčky na balenie do ochrannei atmosféry

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Zo všetkých normovaných surovín sa pripraví jemné pojivové 
dielo, ktoré sa plní do celofánových čriev. Jednotlivé kusy sa od 
seba oddelia pretáčaním automaticky na stroji. Výrobok sa riadne 
zaúdi do zlatohnedej farby a potom sa výrobky tepelne opracujú 
pri teplote najmenej 70 °C vo všetkých častiach výrobku v trvaní 
najmenej 10 minút. Po vychladnutí sprchovaním 20 min. sa hotový 
výrobok umiestni na dochladenie v chladenej odvešovni po dobu 
min.20 min. , kde sa dochladí na 6 °C. Vychladený výrobok sa 
umiestni v sklade hotových výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia, tepelná úprava

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 5 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v IOO g výrobku

Energia 1218 kJ/294 kcal, Tuky 26,9 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 10,2 g, Sacharidy 1,7 g, z toho cukry 0,7 g, Bielkoviny 
11,3 g, Soľ 1,9 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a "výrobok 
MO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebitel om

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík

POZANA MEAT s.r.o,
PRIBINOVA 178, 969 01 ZVOLEN 

ICO: 50 909 142 ič  OPH: SK2120521458



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina
podskupina:

varený mäsový výrobok
paštéty, mäsové nátierky, mäsové krémy, mäsové peny

Názov výrobku: Pečeňový syr

Zloženie výrobku: bravčové mäso 33 %, bravčová pečeň 25 %, pitná voda, bravčové 
kože, zemiakový škrob, jedlá soF, konzervačná látka E250, cukor, 
dextróza, škrobový sirup, stabilizátor E450, E451, zmes korenín, 
antioxidant E300, E316, emulgátor E471, extrakty korenín, 
karamel, sušená zelenina, farbivo E 120, cesnak

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad a farba -  výrobok balený v alobale 
hranolovitého tvaru, alebo PA obale
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze výrobok ružovosivej farby, 
obsah jemne vypracovaný
3. konzistencia -  mäkká, súdržná, výrobok krájateľný na plátky
4. vôňa -  vôňa po použitých koreninách a pečienke
5. chuť—lahodná, primerane slaná, výrobok na skuse vláčny

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 -  OL - 2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg ~l 

dusitany

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Uvarenú surovinu vykutrujeme za pridania korenín; nasleduje 
plnenie do umelých čriev, nasleduje tepelné opracovanie pri teplote 
najmenej 70 °C vo všetkých častiach mäsového výrobku v trvaní 
najmenej 10 minút, ochladenie v nádobe so studenou vodou, 
následne v chladenej odvešovni, odovzdanie do expedície, popr. do 
expedičného skladu mäsových výrobkov

Typ balenia: Pazmr črevo 65, prepravné obaly -  plastové prepravky

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota najviac 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za dodržania chladiarenskej 
teploty najviac 4 °C

Doba spotreby: 14 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1 178 kJ / 284 kcal, Tuky 23,9 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 8,5 g, Sacharidy 4,3 g, z toho cukry 1,3 g, Bielkoviny 
12,9 g, Soľ 2 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu, 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G]

e GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
VÍO.

Obsah alergénov: alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje

NARIADENIE Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
EUROPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje

2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina, podskupina: varený mäsový výrobok, podskupina jaternice, krvavničky
Názov výrobku: Jaternice
Zloženie výrobku: bravčové mäso 51 %, bravčová pečeň 14 %, bravčové kože, ryža, 

cibuľa, jedlá soľ, zmes korenín
Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad a farba - výrobok svetlosivej farby, matný, 
tukové kvapôčky na povrchu prípustné, výrobok oddeľovaní 
pretáčaním na jednotlivé nožičky v súvislom prameni, mierne 
deformácie vzniknuté chladnutím výrobku prípustné
2. vzhľad a farba nákroja -  vychladnutý výrobok je na reze sivej 
farby, so zrnami mäsa z bravčových hláv a vnútorností o veľkosti 
do 13 mm s viditeľnými zrnami ryže, pod obalom ojedinelé ložiská 
vytaveného tuku, častice použitého korenia a drobné vzduchové 
dutinky prípustné
3. konzistencia -  drobivá
4. vôňa — vôňa po použitých koreninách a surovinách
5. ch u ť- primerane slaná

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 -  OL - 2014

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 rag.kg 1

Spôsob a rozsah 
spracovania:

tepelné opracovanie mäsa, vnútorností a koží varom, vpríp. 
potreby vykostenie, zomletie koží, rozdrobenie mäsovej suroviny, 
ručné miešanie mäsového diela za pridania korenín, 
technologických pomocných látok, vývaru aiyže, plnenie do 
obalov cez plničku, oddeľovanie ručným pretáčaním, tepelné 
opracovanie pri teplote najmenej 70 °C vo všetkých častiach 
mäsového výrobku v trvaní najmenej 10 minút / vudiami alebo 
v kotline /, ochladenie sprchovaním cca 30 min. a pobytom 
v chladenej odvešovni po dobu cca 5 hod. na teplotu výrobku 5 - 6  
°C, odovzdanie do expedície, popr. do expedičného skladu 
mäsových výrobkov

Typ balenia: bravčové krúžkové Črevá, plastové prepravky

Použitie výrobku: konzumovať po tepelnej úprave

Podmienky skladovania: teplota najviac 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za dodržania teploty do 4 °C

Doba spotreby: 3 dni od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1 048 kJ / 252 kcal, Tuky 16,7 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 6 g, Sacharidy 10,5 g, z toho cukry 1 g, Bielkoviny 14,9 
g, Soľ 1,6 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

e GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
VIO.

Obsah alergénov: alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje

NARIADENIE Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
EUROPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje

2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a  výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík
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POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

x/
Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina, podskupina: varený mäsový výrobok, podskupina: tlačenky, aspikové výrobky
Názov výrobku: Tlačenka mäsová
Zloženie výrobku: bravčové mäso 60 %, bravčové kože, vývar, jedlá soľ, čierne 

korenie, cesnak
Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad a farba - výrobok v transparentnom 
plastovom obale, svetlosivej farby
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze výrobok s viditeľnými 
veľkými časťami bravčových vnútorností, bravčových hláv / kolien 
/ ,  korenín, koží a tukových častí
3. konzistencia — pevná, súdržná
4. vôňa -  vôňa po použitých koreninách a surovinách
5. chuť -  typická pre daný druh výrobku

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 — OL - 2014

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mgJkg 1

Spôsob a rozsah 
spracovania:

tepelné opracovanie mäsa, vnútorností a koží varom, vpríp. 
potreby vykostenie, zomletie koží, rozdrobenie mäsovej suroviny 
mletím, ručné miešanie mäsového diela za pridania korenín, 
technologických pomocných látok a vývaru, plnenie do obalov cez 
plničku, uzatváranie viazaním, tepelné opracovanie pri teplote 
najmenej 70 °C vo všetkých častiach mäsového výrobku v trvaní 
najmenej 10 minút, / vudiami alebo v kotline /, ochladenie 
sprchovaním cca 45 min. a pobytom v chladenej odvešovni po 
dobu cca. 12 hod. / cez noc / na teplotu výrobku 5 °C, odovzdanie 
do expedície, popr. do expedičného skladu mäsových výrobkov

Typ balenia: Pazmr črevá s 0 90 mm, plastové prepravky

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota najviac 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za dodržania chladiarenskej 
teploty najviac 4 °C

Doba spotreby: 30 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 880 kJ/212 kcal, Tuky 16,6 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 5,9 g, Sacharidy 1 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 14,6 g, 
Soľ 1,2 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EUROPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík

,  S lt^ T u o ,
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POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176, 960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Môťovská cesta 259/11,960 03 Zvolen

....  v
Špecifikácia výrobku

Začlenenie: škvarené živočíšne tuky
Názov výrobku: Bravčová masť
Charakteristika výrobku: bravčová masť je živočíšny tuk vyrábaný z tukového tkaniva 

ošípaných škvarením.
Zloženie výrobku: tukové tkanivá ošípaných / bravčová slanina /
Požiadavky na kvalitu:
Nariadenie Európskeho 
parlamentu a Rady /ES/ 
č. 853/2004

štruktúra jedlého tuku pri teplote od 18 °C do 20 °C musí byť 
homogénna, hladká, pripúšťa sa mierne krupicovitá, konzistencia 
škvarenej bravčovej masti pri teplote od 18 °C do 20 °C musí byť 
mäkká, kompaktná, roztierateľná, vôňa pri teplote od 18 °C do 20 
°C je charakteristická pre bravčovú masť, bez vedľajších príchutí 
a pachu;
peroxidy najviac: 4 meg/kg
množstvo voľných mastných kyselín / ako kyselina olejová / 
v hmotnostných %: najviac 0,75 
celkové nerozpustné nečistoty -  maximum 0,5% 
vôňa, chuť, farba - normálne

Mikrobiologické a 
chemické požiadavky:
Výnos MPSR a MZ SR 
č. 06267/2006 -  SL, 
Vnútorný predpis

n c m M 
koliformné baktérie 5 0 0b -

plesne 5 2 102 5.102

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Po odkožovaní a narezaní sa surovina škvarí suchou cestou 
v kotline pri teplote 120 °C po dobu najviac 4 hod. Po vyškvarení 
sa precedí / oddelia sa oškvarky / a nechá čiastočne vychladnúť na 
manipulačnú teplotu / cca 30 °C / v nádobách pri teplote 
vonkajšieho prostredia / podľa množstva masti cca 2 hod /. 
Následne sa plní naberaním na manipulačnom stole do plastových 
obalov a ukladá do prepraviek. Po stuhnutí pri teplote prostredia / 
cez noc / sa vaničky uzatvoria, výrobok sa označí a umiestni 
v chladiacom boxe.

Typ balenia: plastové vaničky, veľkoobchodné balenie - kartónové krabice

Použitie výrobku: priama konzumácia, príprava pokrmov

Podmienky skladovania: pri teplote najviac 7 °C

Podmienky prepravy: pri teplote najviac 7 °C

Doba spotreby: spotrebujte do 3 mesiacov od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: bežný spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 3684 kJ/880 kcal, Tuky 99,5 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 43,7 g, Sacharidy 0 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 0,2 g, 
Soľ 0 g ___________________ _________________________

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuje GMO, že použité 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky modifikované, a výrobok 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z GMO._________________

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č.
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2_________________

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík
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POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: škvarené živočíšne tuky

Názov výrobku: Bravčové oškvarky- mleté
Charakteristika výrobku: oškvarok je  zvyšok tukového tkaniva vytápaného suchou cestou 

z tukového tkaniva ošípaných, obsahuje bielkoviny po čiastočnom 
oddelení tuku a vody, ktorý je následne pomletý________________

Zloženie výrobku: tukové tkanivá ošípaných / bravčová slanina / Jed lá  soľ

Vlastnosti výrobku: pastovitá zmes z kúskov tukového tkaniva zlatohnedej farby,

Požiadavky na kvalitu:
Nariadenie Európskeho 
parlamentu a Rady /ES/ 
č. 853/2004

max ako 10 % vody

n c m M
koliformné
baktérie

5 0 ob -

plesne 5 2 102 5.102

Mikrobiologické a 
chemické požiadavky:
Výnos MPSR a MZ SR 
č. 06267/2006-S L , 
Vnútorný predpis

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Po odkožovaní a narezaní sa surovina škvarí suchou cestou 
v kotline pri teplote 120 °C po dobu najviac 2 -  2,5 hod. Po 
vyškvarení sa masť oddelí cedením, oškvarky sa nechajú sa 
vychladnúť pri teplote vonkajšieho prostredia / cca 3 hodiny /, 
následne sa pomelú v kutri a naplnia sa do umelých 
obalov, nasleduje umiestnenie v chladenom sklade výrobkov._____

Typ balenia: PA transparent 55 mm, plastová prepravka

Použitie výrobku: priama konzumácia, príprava pokrmov

Podmienky skladovania: pri teplote najviac 7 °C

Podmienky prepravy: pri teplote najviac 7 °C

Doba spotreby: 30 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: bežný spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1856 kJ/443 kcal, Tuky 18,1 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 7,15 g, Sacharidy 0 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 69,7 
g, soľ 0 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

ie GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alcrgénov:

NARIADENIE 
EUROPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s„r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsový roba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina, podskupina: varený mäsový výrobok, podskupina jaternice, krvavničky
Názov výrobku: Krvavnice
Zloženie výrobku: bravčové mäso 51 %, bravčová pečeň 14%, bravčové kože, ryža, 

cibuľa, jedlá soľ, zmes korenín
Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad a farba - výrobok svetlosivej farby, matný, 
tukové kvapôčky na povrchu prípustné, výrobok oddeľovaní 
pretáčaním na jednotlivé nožičky v súvislom prameni, mierne 
deformácie vzniknuté chladnutím výrobku prípustné
2. vzhľad a farba nákroja -  vychladnutý výrobok je na reze sivej 
farby, so zrnami mäsa z bravčových hláv a vnútorností o veľkosti 
do 13 mm s viditeľnými zrnami ryže, pod obalom ojedinelé ložiská 
vytaveného tuku, častice použitého korenia a drobné vzduchové 
dutinky prípustné
3. konzistencia — drobivá
4. vôňa—vôňa po použitých koreninách a surovinách
5. chuť -  primerane slaná

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 -  OL - 2014

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg 1

Spôsob a rozsah 
spracovania:

tepelné opracovanie mäsa, vnútorností a koží varom, vpríp. 
potreby vykostenie, zomletie koží, rozdrobenie mäsovej suroviny, 
ručné miešanie mäsového diela za pridania korenín, 
technologických pomocných látok, vývaru a ryže, plnenie do 
obalov cez plničku, oddeľovanie ručným pretáčaním, tepelné 
opracovanie pri teplote najmenej 70 °C vo všetkých častiach 
mäsového výrobku v trvaní najmenej 10 minút / vudiami alebo 
v kotline /, ochladenie sprchovaním cca 30 min. a pobytom 
v chladenej odvešovni po dobu cca 5 hod. na teplotu výrobku 5 - 6  
°C, odovzdanie do expedície, popr. do expedičného skladu 
mäsových výrobkov

Typ balenia: bravčové krúžkové črevá, plastové prepravky

Použitie výrobku: konzumovať po tepelnej úprave

Podmienky skladovania: teplota najviac 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za dodržania teploty do 4 °C

Doba spotreby: 3 dni od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1 048 kJ / 252 kcal, Tuky 16,7 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 6 g, Sacharidy 10,5 g, z toho cukry 1 g, Bielkoviny 14,9 
g, Soľ 1,6 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuje GMO, že použité 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky modifikované, a výrobok 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z GMO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č.
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Môťovská cesta 259/11,960 03 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: škvarené živočíšne tuky
Názov výrobku: Pivárske oškvarky
Charakteristika výrobku: Oškvarok je zvyšok tukového tkaniva vytápaného suchou cestou 

z tukového tkaniva ošípaných, obsahuje bielkoviny po čiastočnom 
oddelení tuku a vody, do ktorého je pridaná zmes soli s prírodnými 
koreninami

Zloženie výrobku: tukové tkanivá ošípaných / bravčová slanina /, jedlá soľ, prírodné 
koreniny

Vlastnosti výrobku: kúsky tukového tkaniva zlatohnedej farby, chrumkavé
Požiadavky na kvalitu:
Nariadenie Európskeho 
parlamentu a Rady /ES/ 
č. 853/2004

menej ako 10 % vody

Mikrobiologické a 
chemické požiadavky: 
Výnos MPSR a MZ SR 
č. 06267/2006 -  SL, 
Vnútorný predpis

n c m M 
koliformné baktérie 5 0 0b

plesne 5 2 102 5.102 
obsah vody max. 10%

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Po odkožovaní a narezaní sa surovina škvarí suchou cestou 
v kotline pri teplote 120 °C po dobu najviac 2 -  2,5 hod. Po 
vyškvarení sa masť oddelí cedením, oškvarky sa nechajú 
vychladnúť pri teplote vonkajšieho prostredia / cca 3 hodiny 
/ následne sa primieša zmes zo soli a prírodných korenín, nasleduje 
zabalenie a umiestnenie v chladenom sklade výrobkov.

Typ balenia: Plastové kelímky 200 g

Použitie výrobku: priama konzumácia, príprava pokrmov

Podmienky skladovania: pri teplote najviac 7 °C

Podmienky prepravy: pri teplote najviac 7 °C

Dátum spotreby: 21 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: bežný spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1856 kJ/443 kcal, Tuky 18,1 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 7,15 g, Sacharidy 0 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 69,7 
g, soľ 0 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

e GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje

NARIADENIE Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
EUROPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje

2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík

f



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Môťovská cesta 259/11,960 03 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: škvarené živočíšne tuky
Názov výrobku: Bravčové oškvarky
Charakteristika výrobku: Oškvarok je zvyšok tukového tkaniva vytápaného suchou cestou 

z tukového tkaniva ošípaných, obsahuje bielkoviny po čiastočnom 
oddelení tuku a vody

Zloženie výrobku: tukové tkanivá ošípaných / bravčová slanina /
Vlastnosti výrobku: kúsky tukového tkaniva zlatohnedej farby, chrumkavé
Požiadavky na kvalitu:
Nariadenie Európskeho 
parlamentu a Rady /ES/ 
č. 853/2004

menej ako 10 % vody

Mikrobiologické a 
chemické požiadavky:
Výnos MPSR a MZ SR 
č. 06267/2006-S L , 
Vnútorný predpis

n c m M 
koliformné baktérie 5 0 0b

plesne 5 2 102 5.102 
obsah vody max. 10%

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Po odkožovaní a narezaní sa surovina škvarí suchou cestou 
v kotline pri teplote 120 °C po dobu najviac 2 -  2,5 hod. Po 
vyškvarení sa masť oddelí cedením, oškvarky sa nechajú sa 
vychladnúť pri teplote vonkajšieho prostredia / cca 3 hodiny 
/ a umiestnia sa v chladenom sklade výrobkov.

Typ balenia: priamy obal -  prepravka prekrytá potravinárskou fóliou

Použitie výrobku: priama konzumácia, príprava pokrmov

Podmienky skladovania: pri teplote najviac 7 °C

Podmienky prepravy: pri teplote najviac 7 °C

Dátum spotreby: 21 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: bežný spotrebiteľ



pokračovanie tabuFky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1856 kJ/443 kcal, Tuky 18,1 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 7,15 g, Sacharidy 0 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 69,7 
g, soľ 0 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

e GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje

EUROPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zmá a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z ne j neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: tepelne opracované solené mäsá
Názov výrobku: Údené bravčové plece -  rolka
Zloženie výrobku: bravčové plece 85 %, pitná voda 13 %, jedlá soľ, konzervačná látka 

E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, stabilizátor E450, E451, 
modifikovaný škrob, bravčová bielkovina, maltodextrín, 
zahust’ovadlo E407, antioxidant E316, E300, regulátor kyslosti 
E331, extrakty korenín, aróma

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

L povrchový vzhľada farba -  tvar podľa druhu, farba zlatohnedá; 
bez hlbokých zárezov
2. vzhľad a farba nákroja -  mäsovoražovej farby, v okrajovej 
časti tmavší farebný odtieň 
S. konzistenciapružní, tuhá
4. vôňa -jemná po údenom mäse
5. chuť - primerane slaná

Mikrobiologické požiadavky:
Nariadeniekomisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky:
Výnos MZ SR 
C. S08975 — OL - 2014, 
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) č. 
835/2011 maximálne hladiny 
polycyklických aromatických 
uhľovodíkov v potravinách 
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) č 
1129/2011

Listeriamonocytogenes : neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl / max.: 32 000 mg.kg 1 

P AU / benzo/a/pyrén / max.: 2|ig/kg
£PAU benzo(a)pyrémi, benz(a)antracénu, benzo(b)ťluoranténu a 
chryzénu : 12ftg/kg

dusitany
Spôsob a rozsah 
spracovania:

Vybrané kusy suroviny sa nasolia nástrekom láku / pripraveného 
rozpustením dusitanovej zmesi v pitnej vode /  injextárom; potom sa 
zalejú lákom; sa surovina uchováva v chladiacom boxe po dobu 
min.5 - 6 dní; nasleduje oplach pitnou vodu, upevnenie 
motúzového očka, následne sa vykoná tepelné opracovanie 
výrobku pri teplote najmenej 70 °C vo všetkých častiach výrobku 
v trvaní najmenej 10 minút v elektrickej udiami. Po ochladení 
výrobku na 6- 7 °C odvetrávaním v udiami cca 2 hodiny a 
pobytom v odvešovni min. 12 hod / cez noc /  sa výrobok odovzdá 
do expedície alebo do skladu mäsových výrobkov.

Typ balenia: vákuové sáčky, potravinárska fólia, plastové prepravky

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota najviac 4 °C a RV vzduchu najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za chladiarenskej teploty do 4 
°C

Doba spotreby: 7 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ
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pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 487 kJ / 166 kcal, Tuky 5,9 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 2,3 g, Sacharidy 1,17 g, z toho cukry 0,8 g, Bielkoviny 
14,7 g, soľ 3,2 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

ie GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík
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Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: tepelne opracované solené mäso
Názov výrobku: Pozana šunka špeciál
Zloženie výrobku: bravčové mäso 83 %, pitná voda, jedlá soľ, konzervačná látka 

E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, stabilizátor E450, E451, 
stimulátor chuti E621, antioxidant E301, zahusťovadlo E407

Požiadavky na kvalitn:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

L povrchový vzhľada farba -  výrobok v transparentnom PE obale 0 115 
mm, v tvare hranola, povrch hladký, napnutý
2. vzhľad a farba nákroja -  farba mäsovoružová, podiel vložky na 
nákroji výrobku prevažuje, prevažná časť vložky o veľkosti nad 2 cm2; 
drobné vzduchové bublinky a drobné kolagénne častice v spojke 
prípustné
3. konzistencia-  pevná, súdržná
4. vôňa — príjemne mäsová, šunková
5. chuť- primerane slaná a korenená

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadeniekomisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 OL - 2014, 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeriamonocytogenes : neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl / max.: 32 000 mg.kg 1 

dusitany

Typ balenia: Pazmr 115 mm rias.črevo, vákuové sáčky
Spôsob a rozsah 
spracovania:

Bravčová chudá svalovina sa poreže na rezačke s jednoduchým 
zložením zakončeným doskou s tromi otvormi, kde sa pridáva 
koncentrát láku s koreninami a ľadom. Surovina sa vymasíruje 
v miešačke sa masíruje podľa stanoveného programu v masírke, z 
dusitanovej soliacej zmesi sa vypracuje hrubá spojka. Túto masu 
narážame do normovaných PE obalov. Výrobok sa tepelne 
opracuje pri teplote najmenej 70 °C vo všetkých častiach výrobku 
v trvaní najmenej 10 minút. Po vychladnutí sprchovaním po dobu 
najmenej 60 min. a pobytom v chladenej odvešovni po dobu 10 -  
12 hod / cez noc / na teplotu 4 °C sa hotový výrobok odovzdá do 
skladu hotových výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 60 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ
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pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 387 kJ / 92 kcal, Tuky 2 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 0,7 g, Sacharidy 1,2 g, z toho cukry 0,7 g, Bielkoviny 16 
g, Soľ 2,7 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

aler«énv obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z  neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 30.4.2018

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: tepelne opracované solené mäso
Názov výrobku: Hydinová šunka výberová
Zloženie výrobku: kuracie prsia 83 %, pitná voda, zemiakový škrob, zahusťovadlo 

E407, bravčová bielkovina, stabilizátor E450, E451, stimulátor 
chuti E621, E635, extrakty korenín, aróma, antioxidant E316, jedlá 
soF, konzervačná látka E250, cukor, dextróza, škrobový sirup

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

L povrchový vzhľada farba -  výrobok v transparentnom PE obale 0 90 
mm, v tvare tyče, povrch hladký, napnutý
2. vzhľad a farba nákroja — farba mäsovoružová, podiel vložky na 
nákroji výrobku prevažuje, prevažná časť vložky 0 veľkosti nad 2 cm2; 
drobné vzduchové bublinky a drobné kolagénne častice v spojke 
prípustné
3. konzistencia- pevná, súdržná
4. vôňa -  príjemne mäsová, šunková
5. ch u ť- primerane slaná a korenená

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadeniekomisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975- OL-2014, 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeriamonocytogenes : neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl / max.: 32 000 mg.kg 1 

dusitany

Typ balenia: Pazmrčrevo 90 mm, vákuové sáčky
Spôsob a rozsah 
spracovania:

Kuracie prsia sa porežú na rezačke s jednoduchým zložením 
zakončeným doskou s tromi otvormi, kde sa pridáva koncentrát 
láku s koreninami a ľadom. Surovina sa vymasíruje v miešačke sa 
masíruje podľa stanoveného programu v masírke, z dusitanovej 
soliacej zmesi sa vypracuje hrubá spojka. Túto masu narážame do 
normovaných PE obalov. Výrobok sa tepelne opracuje pri teplote 
najmenej 70 °C vo všetkých častiach výrobku v trvaní najmenej 10 
minút Po vychladnutí sprchovaním po dobu najmenej 60 min. a 
pobytom v chladenej odvešovni po dobu 10 —12 hod / cez noc / na 
teplotu 4 °C sa hotový výrobok odovzdá do skladu hotových 
výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 60 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 312 kJ / 74 kcaí, Tuky 1,2 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 0,4 g, Sacharidy 2,8 g, z toho cukry 0,5 g, Bielkoviny 
12,9 g, SoF 2,1 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje

EUROPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 30.4.2018

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: dekorované tepelne opracované solené mäso
Názov výrobku: Debrecínka
Zloženie výrobku: bravčové mäso 83 %, pitná voda, jedlá soľ, konzervačná látka 

E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, stabilizátor E450, E451, 
stimulátor chuti E621, antioxidant E301, zahusťovadlo E407, 
sladká paprika

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

J. povrchový vzhľada farba -  výrobok v transparentnom PE obale 0 110 
mm, v tvare hranola, povrch hladký, napnutý
2. vzhľad a farba nákroja -  farba mäsovoružová, podiel vložky na 
nákroji výrobku prevažuje, prevažná časť vložky 0 veľkosti nad 2 cm2; 
drobné vzduchové bublinky a drobné kolagénne častice v spojke 
prípustné
3. konzistencia- pevná, súdržná
4. vôňa -  príjemne mäsová, šunková
5. chuť- primerane slaná a korenená

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadeniekomisie /ES / 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 -  OL - 2014, 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeriamonocytogenes : neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl i  max.: 32 000 mg.kg 1 

dusitany

Typ balenia: Naloprorot 110 mm
Spôsob a rozsah 
spracovania:

Bravčová chudá svalovina sa poreže na rezačke s jednoduchým 
zložením zakončeným doskou s tromi otvormi, kde sa pridáva 
koncentrát láku s koreninami a ľadom. Surovina sa vymasíruje 
v miešačke sa masíruje podľa stanoveného programu v masírke, z 
dusitanovej soliacej zmesi sa vypracuje hrubá spojka. Túto masu 
narážame do normovaných PE obalov. Výrobok sa tepelne 
opracuje pri teplote najmenej 70 °C vo všetkých častiach výrobku 
v trvaní najmenej 10 minút. Po vychladnutí sprchovaním po dobu 
najmenej 60 min. a pobytom v chladenej odvešovni po dobu 10 -  
12 hod / cez noc / na teplotu 4 °C sa hotový výrobok odovzdá do 
skladu hotových výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 60 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 318 kJ /  75 kcal, Tuky 2,1 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 0,7 g, Sacharidy 1,1 g, z toho cukry 0,5 g, Bielkoviny 
13,2 g, Soľ 3 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje

EUROPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 30.4.2018

Schválil: Ing. Lukáš Gostík
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POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: tepelne opracované slaniny
Názov výrobku: Oravská slanina
Zloženie výrobku: bravčový bok 92 %, pitná voda 7 %, jedlá soF, konzervačná látka 

E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, stabilizátor E450, E451, 
maltodextrín, antioxidant E301, stimulátor chuti E621, aróma

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva 
a rozvoja vidieka SR 
o mäsových výrobkoch 
č. 83/2016 Z.z.

1. povrchový vzhľada farba: výrobok v tvare nepravidelného 
obdĺžnika, farba ziatohnedá; bez hlbokých zárezov
2. vzhľad a farba nákroja: farba biela s nádychom do ružová, bez 
žltkastých vrstiev
3. konzistencia: polotuhá
4. vôňa: typická po údení
5. chuť: primerane slaná, na skuse výrobok primerane tuhý

Mikrobiologické 
požiadavky: 
Nariadeniekomisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
Č.S08975 — OL - 2014, 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) 5. 835/2011 maximálne 
hladiny polycyklických 
aromatických uhľovodíkov 
v potravinách 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeriamonocytogenes: neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl / max.: 30 000 mg.kg 1 

PAU/ benzo/a/pyrén / max.: 2fig/kg
£PAU benzo(a)pyrénu, benz(a)antracénu, benzo(b)fluoranténu a 
chryzénu: 12 fig/kg

dusitany

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Vybrané kusy bravčovej slaniny sa nastreknú lákom pomocou 
injextára. Nasleduje založenie motúzového očka. Výrobok sa 
tepelne opracuje pri teplote najmenej 70°C vo všetkých častiach 
výrobku v trvaní najmenej 10 minút a následne ochladí pobytom 
v chladenej odvešovni do nasledujúceho dňa /  cez noc, min. 12 
hodín /, na teplotu 4 °C a odovzdá sa do expedície.

Typ balenia: potravinárska fólia, plastové prepravky

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota najviac 4 °C a RV vzduchu najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za dodržania chladiarenskej 
teploty najviac 4 °C

Doba spotreby: 25 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 2300 kJ/558 kcal, Tuky 57,6 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 22,8 g, Sacharidy 2,2 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 7,8 
g, Soľ 2,5 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuje GMO, že použité 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky modifikované, 
a výrobok neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z GMO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje

EURÓPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebitelom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176 ,960  01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176 ,960  01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: údená slanina
Názov výrobku: Sedliacka slanina
Zloženie výrobku: bravčová chrbtová slanina 95 %, jedlá soľ, maltodextrín, zmes 

korenín, stimulátor chuti E621, antioxidant E301
Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

L povrchový vzhľada farba: výrobok v tvare nepravidelného 
obdĺžnika, farba zlatohnedá; bez hlbokých zárezov
2. vzhPad a farba nákroja: farba biela s nádychom do ružová, bez 
žltkastých vrstiev
3. konzistencia: polotuhá
4. vôňa: typická po údení
5. chuť: primerane slaná, na skuse výrobok primerane tuhv

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadeniekomisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975-OL-2014, 
NARIADENIE KOMISIE 
(EU) č. 835/2011 maximálne 
hladiny polycyklických 
aromatických uhľovodíkov 
v potravinách

Listeriamonocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 30 000 mg.kg ~l 

PAU / benzo/a/pyrén / max.: 2pg/kg
XPAU benzo(a)pyrénu, benz(a)antracénu, benzo(b)fluoranténu a 
chryzénu: 12jig/kg

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Vybraná surovina sa nasolí na sucho zmesou dusitanovej soliacej 
zmesi a technologického prípravku; nasleduje pobyt v chladiacom 
boxe po dobu 6 - 7  dní, po založení motúzového očka sa slanina 
suší v elektrickej udiami pri teplote 30-60 °C po dobu cca 4 hod., 
následne sa umiestni v udiarenskej komore po dobu 3-4 dní, pri 
RV 92- 88 % a teplote 18-15 °C; výrobok sa umiestni v sklade 
výrobkov

Typ balenia: potravinárska fólia, prepravky

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota najviac 12 °C a RV vzduchu najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za dodržania teploty do 12 °C

Doba spotreby: 3 mesiace od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky
Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1 184 kJ / 286 kcal, Tuky 25,3 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 10,1 g, Sacharidy 0,8 g, z toho cukry 0,5 g, Bielkoviny 
14,6 g, Soľ 3 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuje GMO, že použité 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky modifikované, a výrobok 
neobsahuje zložkv, ktoré sú wrobené z G M O

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) Č.
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176, 960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: údená slanina
Názov výrobku: Údená slanina bez kožou
Zloženie výrobku: bravčová chrbtová slanina 97 %, jedlá soľ
Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

/ . povrchový vzhľada farba -  tvar nepravidelný obdĺžnik, farba 
zlatohnedá bez hlbokých zárezov
2. vzhľad a farba nákroja -  svetlosivej farby
3. konzistenciapevná, tuhá
4. vôňa -  typická po údení
5. chuť -  primerane slaná

Mikrobiologické 
požiadavky: 
Nariadeniekomisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 - OL-2014, 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 835/2011 maximálne 
hladiny polycyklických 
aromatických uhľovodíkov 
v potravinách

Listeriamonocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCÍ / max.: 30 000 mg.kg 1 

PAU / benzo/a/pyrén / max.: 2pg/kg
£PA U benzo(a)pyrénu, benz(a)antracénu, benzo(b)fhioranténu a 
chiyzénu: 12pg/kg

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Vybrané kusy bravčovej slaniny sa nasolia na sucho / surovina sa 
obalí v dusitanovej soliacej zmesi /, uloží sa v chladiacom boxe 
min. na 3-4 dni, nasleduje oplach pitnou vodou, zavesenie na 
motúzové očko, údenie teplým dymom;odvetrávanie v udiami 40 
min.; pobyt v odvešovni 10 min., odovzdanie do skladu mäsových 
výrobkov

Typ balenia: potravinárska fólia, prepravky

Použitie výrobku: priama konzumácia, príprava pokrmov

Podmienky skladovania: teplota najviac 12 °C

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za dodržania chladiarenskej 
teploty najviac 12 °C

Doba spotreby: 21 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 3 272 kJ / 795,6 kcal, Tuky 87,2 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 30,8 g, Sacharidy 0,7 g, z toho cukry 0,5 g, Bielkoviny 
2,0 g, Soľ 2,1 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík

POIAMamca*



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176, 960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsový roba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Viedenské párky
Zloženie výrobku: bravčové mäso 58 %, pitná voda, hovädzie mäso 15 %, bravčové 

kože, zemiakový škrob, jedlá soľ, konzervačná látka E250, cukor, 
dextróza, škrobový sirup, stabilizátor E450,E451, zmes korenín, 
antioxidant E300, E316, stimulátor chuti E621, extrakty korenín, 
aróma, karamel, sušená zelenina, farbivo E120, cesnak

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad, a farba -  párky v celofánovom čreve, 
oddeľované pretáčaním, farba svetlohnedá, povrch hladký alebo 
mierne vrásčitý, nedeformovaný
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze výrobok homogénny, ružovo 
červenej farby, ojedinelý výskyt drobných kolagénnych častíc a 
vzduchových dutiniek prípustný
3. konzistencia -  pevná, súdržná
4. vôňa po čerstvej údenine
5. chuť -  primerane slaná, na skuse výrobok šťavnatý

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 OL - 2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) 5.1129/2011

Listeria monocytogenes: neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg -1 

dusitany

Typ balenia: celofánové črevá NOJAX 0  22 mm, 
sáčky na balenie do ochranne] atmosféry

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Zo všetkých normovaných surovín sa pripraví jemné pojivové 
dielo, ktoré sa plní do celofánových čriev. Jednotlivé kusy sa od 
seba oddelia pretáčaním automaticky na stroji. Výrobok sa riadne 
zaúdi do zlatohnedej farby a potom sa výrobky tepelne opracujú 
pri teplote najmenej 70 °C vo všetkých Častiach výrobku v trvaní 
najmenej 10 minút. Po vychladnutí sprchovaním 20 min. sa hotový 
výrobok umiestni na dochladenie v chladenej odvešovni po dobu 
min.20 min. , kde sa dochladí na 6 °C. Vychladený výrobok sa 
umiestni v sklade hotových výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia, tepelná úprava

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 5 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ
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pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1218 kJ/294 kcal, Tuky 26,9 g, z  toho nasýtené mastné 
kyseliny 10,2 g, Sacharidy 1,7 g, z toho cukry 0,7 g, Bielkoviny 
11,3 g, Soľ 1,9 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
EUROPSKEHO

Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje

PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Só jové zrná a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje
T '

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík

S&MMEATis.r.o,
W if iS ,

' í



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Šunková saláma Pozana
Zloženie výrobku: bravčové mäso 61 %, pitná voda, hovädzie mäso 4 %, zemiakový 

škrob, zahusťovadlo E407, bravčová bielkovina, stabilizátor E450, 
E451, stimulátor chuti E621, E635, extrakty korenín, aróma, 
antioxidant E316, jedlá soľ, konzervačná látka E250, cukor, 
dextróza, škrobový sirup, bravčové kože, antioxidant E300, cesnak

Požiadavky oa kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

L povrchový vzhľad a farba -  podľa typu použitých obalov 
2. vzhľad a farba nákroja -  farba mäsovoružová, podiel vložky na 
nákroji výrobku prevažuje, prevažná časť vložky o veľkosti nad 2 
cm2; drobné vzduchové bublinky a drobné kolagénne častice 
v spojke prípustné 
5. konzistencia -  pevná, súdržná
4. vôňa -  príjemne mäsová, šunková
5. chuť -  primerane slaná a korenená

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 — OL - 2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 m g.kg ' 1 

dusitany

Typ balenia: Pazmr črevá salámové 0 90 mm, vákuové sáčky
Spôsob a rozsah 
spracovania:

Bravčová chudá svalovina sa poreže na rezačke s jednoduchým 
zložením zakončeným doskou s tromi otvormi. Surovina sa 
vymasíruje v miešačke a uskladní na 24 hodín v chladiacom boxe 
v prepravkách. Z ostatných surovín, pitnej vody, korenín a 
dusitanovej soliacej zmesi sa vypracuje jemná spojka. Do 
pripravenej vložky sa postupne pridáva takto vymasírovaná spojka 
a zmieša sa v miešacom zariadení. Túto masu narážame do 
normovaných PE obalov. Výrobok sa tepelne opracuje pri teplote 
najmenej 70 °C vo všetkých častiach výrobku v trvaní najmenej 10 
minút. Po vychladnutí sprchovaním po dobu min. 60 min. a 
pobytom v chladenej odvešovni po dobu 10 -  12 hod. / cez noc / na 
4 °C sa hotový výrobok odovzdá do skladu výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 60 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 495 kJ / 118,2 kcal, Tuky 4,7 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 1,9 g, Sacharidy 4,8 g, z toho cukry 0,4 g, Bielkoviny 
14,1 g, Soľ 2,4 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

e GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje

EUROPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 30.4.2018

Schválil: Ing. Lukáš Gostík

PQZäNá m ca*



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Parizer saláma
Zloženie výrobku: bravčové mäso 43 %, bravčová slanina, pitná voda, hovädzie mäso 

10 %, bravčové kože, jedlá soľ, konzervačná látka E250, cukor, 
dextróza, škrobový sirup, zemiakový škrob, stabilizátor E450, 
stimulátor chuti E621, E635, emulgátor E1450, antioxidant E300, 
extrakty korenín, dymová aróma, farbivo E 120, bravčová 
bielkovina, cesnak

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad a farba -  podľa typu použitých obalov
2. vzhľad a farba nákroja — farba mäsovoružová, podiel vložky na 
nákroji výrobku prevažuje, prevažná časť vložky o veľkosti nad 2 
cm2; drobné vzduchové bublinky a drobné kolagénne častice 
v spojke prípustné
S. konzistencia -  pevná, súdržná
4. vôňa -  príjemne mäsová, šunková
5. chuf -  primerane slaná a korenená

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie f]ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S0S975 OL-2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes: neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg 1 

dusitany

Typ balenia: Pazmr črevá oranžové 0  80 mm, vákuové sáčky
Spôsob a rozsah 
spracovania:

Zo všetkých normovaných surovín sa pripraví jemné pojivové 
dielo, ktoré sa plní do salámových čriev. Jednotlivé kusy sa od 
seba oddelia klipsovaním. Výrobok sa tepelne opracuje pri teplote 
najmenej 70°C vo všetkých častiach výrobku v trvaní najmenej 10 
minút Sprchovaním po dobu 40 min. a pobytom v chladenej 
odvešovni po dobu min. 45 min. sa výrobok vychladí na 7 °C a 
následne sa odovzdá do skladu mäsových výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 60 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 939,4 kJ/224,3 kcal, Tuky 19,6 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 7,9 g, Sacharidy 1,33 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 11,4 
g, Soľ 2,1 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
EUROPSKEHO

Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje

PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EU) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zmá a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 30.4.2018

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: údená slanina
Názov výrobku: Mangalica slanina
Zloženie výrobku: bravčová chrbtová slanina (mangalica) 95 %, jedlá soľ, 

maltodextrín, zmes korenín, stimulátor chuti E621, antioxidant 
E301

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch Č. 83/2016

1. povrchový vzhľadu farba: výrobok v tvare nepravidelného 
obdĺžnika, farba zlatohnedá; bez hlbokých zárezov
2. vzhľad a farba nákroja: farba biela s nádychom do ružová, bez 
žltkastých vrstiev
3. konzistencia: polotuhá
4. vôňa: typická po údení
5. chuť: primerane slaná, na skuse výrobok primerane tuhý

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadeniekomisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S0897S OL-2014, 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 835/2011 maximálne 
hladiny polycyklických 
aromatických uhľovodíkov 
v potravinách

Listeriamonocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 30 000 mg.kg 1 

PAU / benzo/a/pyrén / max.: 2jig/kg
£PAU benzo(a)pyrénu, benz(a)antracénu, benzo(b)fluoranténu a 
chryzénu : 12jj.g/kg

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Vybraná surovina sa nasolí na sucho zmesou dusitanovej soliacej 
zmesi a technologického prípravku; nasleduje pobyt v chladiacom 
boxe po dobu 6 - 7  dní, po založení motúzového očka sa slanina 
suší v elektrickej udiami pri teplote 30-60 °C po dobu cca 4 hod., 
následne sa umiestni v udiarenskej komore po dobu 3-4 dní, pri 
RV 92- 88 % a teplote 18-15 °C; výrobok sa umiestni v sklade 
výrobkov

Typ balenia: potravinárska fólia, prepravky

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota najviac 12 °C a RV vzduchu najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za dodržania teploty do 12 °C

Doba spotreby: 3 mesiace od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ
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pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1 184 kJ / 286 kcal, Tuky 25,3 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 10,1 g, Sacharidy 0,8 g, z toho cukry 0,5 g, Bielkoviny 
14,6 g, Soľ 3 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EU) č.
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 1 76 ,960  01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176 ,960  01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Liptol saláma
Zloženie výrobku: bravčové mäso 59 %, hovädzie mäso 20%, bravčové kože, pitná 

voda, zemiakový škrob, jedlá soľ, konzervačná látka E250, cukor, 
dextróza, škrobový sirup, stabilizátor E450, stimulátor chuti E621, 
E635, emulgátor E1450, antioxidant E300, extrakty korenín, 
dymová aróma, farbivo E120, bravčová bielkovina, cesnak

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad a farba podľa typu použitých obalov
2. vzhľad a farba nákroja -  farba mäsovoružová, podiel vložky na 
nákroji výrobku prevažuje, prevažná časť vložky o veľkosti nad 2 
cm2; drobné vzduchové bublinky a drobné kolagénne častice 
v spojke prípustné
3. konzistencia -  pevná, súdržná
4. vôňa -  príjemne mäsová, šunková
5. chuť — primerane slaná a korenená

M ikrobiologické 
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 -  OL - 2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg 4 

dusitany

Typ balenia: Pazmr črevá 0 90 mm, vákuové sáčky
Spôsob a rozsah 
spracovania:

Zo všetkých normovaných surovín sa pripraví jemné pojivové 
dielo, ktoré sa plní do salámových čriev. Jednotlivé kusy sa od 
seba oddelia klipsovaním. Výrobok sa tepelne opracuje pri teplote 
najmenej 70°C vo všetkých častiach výrobku v trvaní najmenej 10 
minút. Sprchovaním po dobu 40 min. a pobytom v chladenej 
odvešovni po dobu min. 45 min. sa výrobok vychladí na 7 °C a 
následne sa odovzdá do skladu mäsových výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 60 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1273,3 kJ/304,1 kcal, Tuky 29,2 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 12,8 g, Sacharidy 0 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 11,3 
g, Soľ 2,2 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EU) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 30.4.2018

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Turistická klobása -Lahôdková klobása
Zloženie výrobku: bravčové mäso 75 %, hovädzie mäso 10%, bravčové kože, pitná 

voda, zmes korenín, dextróza, stimulátor chuti E621, extrakty 
korenín, antioxidant E300, E316, aróma, farbivo E120, jedlá soF, 
konzervačná látka E250, cukor, škrobový sirup, rasca, čierne 
korenie, cesnak, stabilizátor E450, E451

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a  rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

L povrchový vzhľad a farba -  výrobok v prírodnom čreve 
oddeľovaný, pretáčaním na jednotlivé nožičky v súvislom prameni, 
farba červenohnedá, povrch výrobku matný až mierne lesklý, 
mierne vrásčitý, prípustné kvapôčky zaschnutej šťavy a ojedinelé 
svetlé plôšky v mieste dotyku dvoch krúžkov v prameni, pod 
obalom viditeľné zrnenie
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze výrobok masovo ružovej 
farby, s viditeľnými zrnami mäsa a tuku
3. konzistencia -  pružná, súdržná
4. vôňa -  príjemná po údení
5. ch u ť - primerane slaná a korenená, mierne štipľavá

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975 — OL - 2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes: neprítomnosť v 25 g

Obsah solí /NaCl / max.: 25 000 mg.kg -I 

dusitany

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Normované suroviny sa porežú na rezačke s 0  šajby 8 mm. Zomletá 
surovina sa zmieša s normovanými prísadami a koreninami a plní 
do prírodných čriev. Dielo sa plní do normovaných obalov. 
Výrobky sa dostatočne vyúdia do zlatohnedej farby. Potom sa 
tepelne opracujú pri teplote najmenej 70°C vo všetkých častiach 
výrobku v trvám najmenej 10 minút. Hotový výrobok sa ochladí 
sprchovaním po dobu 40 min., následne sa umiestnia do 
odvešovne, kde sa dochladia po dobu 45 min na teplotu 7 °C. Po 
vychladení sa výrobok premiestni do skladu hotových výrobkov.

Typ balenia: bravčové črevá 0  32/34 mm,
sáčky na balenie do ochrannej atmosféry

Použitie výrobku: priama konzumácia, tepelná úprava

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 14 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov
Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1380 kJ / 330 kcal, Tuky 30 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 10 g, Sacharidy 3,6 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 12,5 
g, Soľ 2 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuje GMO, že použité 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky modifikované, a výrobok 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z GMO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
EURÓPSKEHO

Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje

PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176 ,960  01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176 ,960  01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: ostatný mäsový výrobok
Názov výrobku: Bravčová klobása Budča na pečenie S-ŕ.>W
Zloženie výrobku: bravčové mäso 80 %, hovädzie mäso 10 %, pitná voda, jedlá soľ, 

konzervačná látka E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, 
slnečnicový olej, extrakt papriky, zmes korenín, stabilizátor E450, 
E451, stimulátor chuti E621, antioxidant E316, E3Q0, extrakty 
korenín, aróma

Požiadavky na kvalitu:
VYHLÁŠKA č. 83/2016 
Ministerstva
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej republiky 
zo 14. januára 2016 
o mäsových výrobkoch

L povrchový vzhľad a farba - výrobok v bravčovom čreve 
oddeľovaný pretáčaním na jednotlivé nožičky v súvislom prameni, 
povrch vrásčitý, červenohnedej farby po vyúdený pod obalom 
viditeľné zrnenie, povrch výrobku matný až mierne lesklý, 
prípustné kvapôčky zaschnutej šťavy
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze výrobok masovo ružovej 
farby, s chudou svalovinou a mäsovoružovou spojkou
3. konzistencia — pružná, súdržná
4. vôňa - príjemná po údení
5. chuť -  primerane slaná a korenená, po ohriatí šťavnatá

Mikrobiologické požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky:
Výnos MZ SR č. S08975 -  OL - 
2014
NARIADENIE KOMISIE (KÚ) č. 
835/201 i maximálne hladiny 
pofycyklických aromatických 
uhľovodíkov v potravinách 
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) t  
I I 29/20II

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg _1
PAU / benzo/a/pyrén / max.: 2p.g/kg
TPAU benzo(a)pyrénu, benz(a)antracénu, benzo(b)fluoranténu a 
chryzénu: 12jig/kg

dusitany

Typ balenia: prírodné bravčové črevá zdierané 0 32 - 34 mm, 
sáčky na balenie do ochrannej atmosféry'

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Normované suroviny sa porežú na rezačke s 0  šajby 6 mm. Zomletá 
surovina sa zmieša s vykutrovanou spojkou a normovanými 
p r —1— " 1. ^„tv,; 0 p tn í  do odieraných bravčových čriev. 
Výrobok sa osprchuj", rrM 25 °C 
do sýto zlato hnedej farby po dobu 4 — 4,d noa.. notový výrobok sa 
oc^’r.df cd’.'ľtľrrfrľi v tidismi po dobu 20 30 min. a odovzdá do 
skladu mäsových výrobkov.

Použitie výrobku: konzumácia po tepelnej úprave, doporučujeme pečenie

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najvh: 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote do 4 °C

Doba spotreby: 14 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ
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pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1 420 kJ / 343 kcal, Tuky 30 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 11 g, Sacharidy 1 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 13 g, 
Soľ 2,5

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje

EUROPSKEHO Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EU) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176 ,960  01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176 ,960  01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Štndenfeké párky
Zloženie výrobku: bravčové mäso 52 %, pitná voda, hovädzie mäso 15 %, bravčové 

kože, zemiakový škrob, jedlá soľ, konzervačná látka E250, cukor, 
dextróza, škrobový sirup, 0,6 % sladká paprika, stabilizátor E450, 
E451, stimulátor chuti E621, extrakty korenín, antioxidant E300, 
E316, cesnak

Požiadavky na  kvalita:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

L povrchový vzhľad a farba -  výrobok v prírodnom čreve 
s priemerom do 24 mm, povrch hladký alebo mierne vrásčitý 
oranžovohnedej farby
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze výrobok oranžovo červený po 
použitej paprike, drobné dutinky a  drobné kolagénne častice 
prípustné
3. konzistencia -  krehká, súdržná
4. vôňa -  príjemná po čerstvej údenine
5. chuť — mierne palivá, primerane slaná, po ohriatí na skuse 
výrobok šťavnatý

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/
£. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975-OL-2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes: neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg _1 

dusitany

Typ balenia: prírodné baranie črevá 0  20 - 22 mm, 
sáčky na balenie do ochrannej atmosféry

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Hovädzie mäso výrobné - HPV, bravčové mäso chudé - BCH II, 
surová chrbtová slanina bez kože a bravčové mäso výrobné bez 
kože -  BV bk sa zomelie na rezačke na jemno a premieša sa 
s normovanými pomocnými surovinami a prídavnými látkami. 
Dielo sa plní do baraních črievok s 0 nad 20 mm. Jednotlivé kusy 
párkov sa od seba oddelia pretáčaním automaticky na stroji. 
Výrobok sa zaúdi do svetlo zlatohnedej farby, potom sa tepelne 
opracuje pri teplote najmenej 70 °C vo všetkých častiach výrobku 
v trvaní najmenej 10 minút. Sprchovaním 20 min. a pobytom 
v chladenej odvešovni po dobu min. 20 min. sa výrobok dochladí 
na 6 °C. Po vychladnutí sa odovzdá do skladu výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia, tepelná úprava

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 5 dní od dátumu výroby
Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov
Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



* 2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1218 kJ/294 kcal, Tuky 26,9 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 10,5 g, Sacharidy 1,7 g, z toho cukry 0,8 g, Bielkoviny 
11,4 g, Soľ 1,9 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov: alergény obsah

NARIADENIE
EUROPSKEHO

Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje

PARLAMENTU A Ryby a výrobky z nich neobsahuje
RADY (EÚ) č. Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
1169/2011 z 25. októbra Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík
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POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Slovenská točená saláma
Zloženie výrobku: bravčové mäso 38 %, hydinové mechanicky separované mäso 18 

%, bravčové kože, pitná voda, zemiakový škrob, jedlá soľ, 
konzervačná látka E250, cukor, dextróza, škrobový sirup,
stabilizátor E450, E451, antioxidant E316, extrakty korenín, 
stimulátor chuti E621, antioxidant E300, farbivo E120, vláknina, 
cesnak

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľad a farba -  výrobok v bravčovom čreve, 
oddeľovaný pretáčaním na jednotlivé nožičky v súvislom prameni, 
farba zlatohnedá, povrch výrobku matný až mierne lesklý, mierne 
vrásčitý
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze výrobok masovo ružovej 
farby, obsah jemné vypracovanie, drobná pórovitosť a drobné zrná 
kolagénnych častíc prípustné
3. konzistencia -  tuhá, súdržná
4. vôňa -  príjemná po údení
5. ch u ť - primerane slaná a korenená

Mikrobiologické požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky:
Výnos MZ SR 
č. S08975 -  OL - 2014 
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) č. 
1129/2011

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg "J 

dusitany

Typ balenia: bravčové črevá 0  32 - 34 mm, 
sáčky na balenie do ochrannej atmosféry

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Zo všetkých normovaných surovín sa pripraví jemné pojivové 
dielo, ktoré sa plní do bravčových zdieraných čriev. Jednotlivé 
kusy sa od seba oddelia ručne pretáčaním. Výrobok sa dostatočne 
zaúdi a potom sa výrobky tepelne opracujú pri teplote najmenej 
70°C vo všetkých častiach výrobku v trvaní najmenej 10 minút. 
Sprchovaním po dobu 40 min, a pobytom v chladenej odvešovni 
po dobu min. 45 min. sa výrobok vychladí na 7 °C a následne sa 
odovzdá do skladu mäsových výrobkov.

Použitie výrobku: priama konzumácia, tepelná úprava

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 5 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 761 kJ/181 kcal, Tuky 14 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 4 g, Sacharidy 2 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 12,4 g, 
SoF 2,4 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuje GMO, že použité 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky modifikované, a výrobok 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z GMO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č.
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176 ,960  01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176 ,960  01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: ostatný mäsový výrobok
Názov výrobku: Bravčová klobása Pozana - Domáca klobása
Zloženie výrobku: bravčové mäso 80 %, hovädzie mäso 9 %, pitná voda, jedlá soľ, 

konzervačná látka E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, 
slnečnicový olej, extrakt papriky, zmes korenín, stabilizátor E450, 
E451, stimulátor chuti E621, antioxidant E316, E300, extrakty 
korenín, aróma

Požiadavky na kvalita:
VYHLÁŠKA č. 83/2016 
M inisterstva
pôdohospodárstva a  rozvoja 
vidieka Slovenskej republiky 
zo 14. januára 2016 
o mäsových výrobkoch

L povrchový vzhľad a farba -  výrobok v bravčovom čreve 
oddeľovaný pretáčaním na jednotlivé nožičky v súvislom prameni, 
povrch vrásčitý, červenohnedej farby po vyúdení, pod obalom 
viditeľné zrnenie, povrch výrobku matný až mierne lesklý, 
prípustné kvapôčky zaschnutej šťavy
2. vzhľad a farba nákroja -  na reze výrobok masovo ružovej 
farby, s chudou svalovinou a mäsovoružovou spojkou
3. konzistencia -  pružná, súdržná
4. vôňa — príjemná po údení
5. chuť -  primerane slaná a korenená, po ohriatí šťavnatá

Mikrobiologické požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky:
Výnos MZ SR č. S08975 -  OL - 
2014
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) č. 
835/2011 maximálne hladiny 
polycyklických aromatických 
uhľovodíkov v potravinách 
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) č. 
1129/2011

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg _1 
PAU / benzo/a/pyrén / max.: 2pg/kg
TPAU benzo(a)pyrénu, benz(a)antracénu, benzo(b)fluoranténu a 
chryzénu: 12pg/kg

dusitany

Typ balenia: prírodné bravčové črevá zdierané 0 32 - 34 mm, 
sáčky na balenie do ochrannej atmosféry

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Normované suroviny sa porežú na rezačke s 0  šajby 6 mm. Zomletá 
surovina sa zmieša s vykutrovanou spojkou a normovanými 
prísadami a koreninami a plní do zdieraných bravčových čriev. 
Výrobok sa osprchuje, dostatočne zaúdi teplým dymom min 25 °C 
do sýto zlato hnedej farby po dobu 4 -  4,5 hod.. Hotový výrobok sa 
ochladí odvetraním v udiami po dobu 20 -  30 min. a odovzdá do 
skladu mäsových výrobkov.

Použitie výrobku: konzumácia po tepelnej úprave, doporučujeme pečenie

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote do 4 °C

Doba spotreby: 14 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1 432 kJ / 324 kcal, Tuky 31,8 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 11,8 g, Sacharidy 1,2 g, z toho cukry 0,5 g, Bielkoviny 
13,8 g, Soľ 1,9 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuje GMO, že použité 
komponenty /  suroviny / nie sú geneticky modifikované, a výrobok 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z GMO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EUROPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176 ,960  01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176 ,960  01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: ostatný mäsový výrobok
Názov výrobku: Dolnozemská klobása
Zloženie výrobku: bravčové mäso 66 %, hovädzie mäso 15 %, pitná voda, jedlá soľ, 

konzervačná látka E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, 
slnečnicový olej, extrakt papriky, zmes korenín, stabilizátor E450, 
E451, stimulátor chuti E621, antioxidant E316, E300, extrakty 
korenín, aróma

Požiadavky na kvalitu:
VYHLÁŠKA č. 83/2016 
M inisterstva
pôdohospodárstva a  rozvoja 
vidieka Slovenskej republiky 
zo 14. januára 2016 
o mäsových výrobkoch

1. povrchový vzhľad a farba -  výrobok v baraňom čreve 
oddeľovaný pretáčaním na jednotlivé nožičky v súvislom prameni, 
povrch vrásčitý, červenobnedej farby po vyúdení, pod obalom 
viditeľné zrnenie, povrch výrobku matný až mierne lesklý, 
prípustné kvapôčky zaschnutej šťavy
2. vzhľad a farba nákroja — na reze výrobok mäsovo ružovej 
farby, s chudou svalovinou a mäsovoružovou spojkou
3. konzistencia — pružná, súdržná
4. vôňa -  príjemná po údení
5- chuť -  primerane slaná a korenená, po ohriatí šťavnatá

Mikrobiologické požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky:
Výnos MZ SR č. S08975 -  OL - 
2014
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) č. 
835/2011 maximálne hladiny 
polycyklických aromatických 
uhľovodíkov v potravinách 
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) č. 
1129/2011

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg -1 
PAU / benzo/a/pyrén / max.: 2pg/kg
£PAU benzo(a)pyrénu, benz(a)antracénu, benzo(b)fluoranténu a 
chiyzénu: 12pg/kg

dusitany

Typ balenia: prírodné baranie črevá zdierané 0 20 - 22 mm, 
sáčky na balenie do ochrannej atmosféry

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Normované suroviny sa porežú na rezačke s 0 šajby 6 mm. Zomletá 
surovina sa zmieša s vykutrovanou spojkou a normovanými 
prísadami a koreninami a plní do zdieraných baraních čriev. 
Výrobok sa osprchuje, dostatočne zaúdi teplým dymom min 25 °C 
do sýto zlato hnedej farby po dobu 4 — 4,5 hod.. Hotový výrobok sa 
ochladí odvetraním v udiami po dobu 20 — 30 min. a odovzdá do 
skladu mäsových výrobkov.

Použitie výrobku: konzumácia po tepelnej úprave, doporučujeme pečenie

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote do 4 °C

Doba spotreby: 14 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a  mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1 420 kJ / 343 kcal, Tuky 30 g, z toho nasýtene mastne 
cyseliny 11 g, Sacharidy 1 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 13 g,
SoF 2.5 . .— ----------------------------------—

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuj* 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky n 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z 
aierwirv

; GMO, ze použite 
aodifikované, a výrobok 
40. 
obsahiDSaU aiCigCIlUV•

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

Obilniny obsahujúce lepok 
Kôrovce a výrobky z nich

neobsahuje
neobsahuje

Vajcia a  výrobky z nich neobsahuje

Ryby a výrobky z nich neobsahuje
neobsahuje

Sóiové zrná a výrobky z nich 
Mlieko a výrobky z neho

neobsahuje
neobsahuje

ŕV*4W a výrobky z nich neobsahuje
7p\ pt ň vvrobkv z neho neobsahuje

Horčica a výrobky z nej neobsahuje
neobsahujeSezamove semena a vyrouKY z.

Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Yo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Tng. Lukáš Gostík
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POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Klobása cigáro
Zloženie výrobku: bravčové mäso 74 %, hovädzie mäso 10 %, bravčové kože, pitná 

voda, zmes korenín, glukózový sirup, extrakty korenín, kukuričný 
hydrolyzát, sušená zelenina, zemiakový škrob, jedlá soľ, 
konzervačná látka E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, 
stabilizátor E450, E451, stimulátor chuti E621, antioxidant E316, 
E300, aróma, bravčová bielkovina

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch c. 83/2016

L povrchový vzhľad a farba -  výrobok vkolagénovom čreve 
oddeľovaný, pretáčaním na jednotlivé nožičky v súvislom prameni, 
farba červenohnedá, povrch výrobku matný až mierne lesklý, 
mierne vrásčitý, prípustné kvapôčky zaschnutej šťavy a ojedinelé 
svetlé plôšky v mieste dotyku dvoch krúžkov v prameni, pod 
obalom viditeľné zrnenie
2. vzhľad a farba náfcroja -  na reze výrobok mäsovo ružovej 
farby, s viditeľnými zrnami mäsa a tuku
3. konzistencia—pružná, súdržná
4. vôňa -  príjemná po údení
5. ch u ť - primerane slaná a korenená, mierne štipľavá

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
d. S08975 -  OL - 2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes : neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg -1 

dusitany

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Normované suroviny sa porežú na rezačke s 0  šajby 8 mm. Zomletá 
surovina sa zmieša s normovanými prísadami a koreninami a plní 
do kolagénovýeh čriev. Dielo sa plní do normovaných obalov. 
Výrobky sa dostatočne vyúdia do zlatobnedej farby. Potom sa 
tepelne opracujú pri teplote najmenej 70°C vo všetkých častiach 
výrobku v trvaní najmenej 10 minút. Hotový výrobok sa ochladí 
sprchovaním po dobu 40 min., následne sa umiestnia do 
odvešovne, kde sa dochladia po dobu 45 min na teplotu 7 °C. Po 
vychladení sa výrobok premiestni do skladu hotových výrobkov.

Typ balenia: kolagénové črevá 0 24 mm,
sáčky na balenie do ochrannej atmosféry

Použitie výrobku: priama konzumácia, tepelná úprava

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 14 dní od dátumu výroby
Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov
Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 1060 kJ/256 kcal, Tuky 22 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 9 g, Sacharidy 3 g, z toho cukry 0,6 g , Bielkoviny 8 g, 
Soľ 2,2 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuje GMO, že použité 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky modifikované, a výrobok 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z GMO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č.
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a  výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 1 76 ,960  01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176 ,960  01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: tepelne opracované solené mäsá
Názov výrobku: Údená delená šunka
Zloženie výrobku: bravčové stehno 85 %, pitná voda 13 %, jedlá soF, konzervačná 

látka E250, cukor, dextróza, škrobový sirup, stabilizátor E450, 
E451, modifikovaný škrob, bravčová bielkovina, maltodextrín, 
zahusťovadlo E407, antioxidant E316, E300, regulátor kyslosti 
E331, extrakty korenín, aróma

Požiadavky na kvalitu:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

1. povrchový vzhľada farba -  tvar podľa druhu, farba zlatohnedá; 
bez hlbokých zárezov
2. vzhľad a farba nákroja -  mäsovoružovej farby, v okrajovej 
časti tmavší farebný odtieň
3. konzistenciapružná, tuhá
4. vôňa -  jemná po údenom mäse
5. chuť -  primerane slaná

Mikrobiologické požiadavky:
Nariadeniekomisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky:
Výnos MZ SR 
č. S08975 — OL - 2014, 
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) č. 
835/2011 maximálne hladiny 
poiycykiických aromatických 
uhľovodíkov v potravinách 
NARIADENIE KOMISIE (EÚ) č. 
1129/2011

Listeriamonocytogenes : neprítomnosť v 25 g 

Obsah soli /NaCl / max.: 32 000 mg.kg ~l 

PAU / benzo/a/pyrén / max.: 2fig/kg
£PAU benzo(a)pyrénu, benz(a)antracénu, benzo(b)fluoranténu a 
chiyzénu: 12fig/kg

dusitany
Spôsob a rozsah 
spracovania:

Vybrané kusy suroviny sa nasolia nástrekom láku / pripraveného 
rozpustením dusitanovej zmesi v pitnej vode / injextárom; potom sa 
zalejú lákom; sa surovina uchováva v chladiacom boxe po dobu 
min.5 -  6  dní; nasleduje oplach pitnou vodu, upevnenie 
motúzového očka, následne sa vykoná tepelné opracovanie 
výrobku pri teplote najmenej 70 °C vo všetkých častiach výrobku 
v trvaní najmenej 10 minút v elektrickej udiami. Po ochladení 
výrobku na 6 -  7 °C odvetrávaním v udiami cca 2 hodiny a 
pobytom v odvešovni min. 12 hod / cez noc / sa výrobok odovzdá 
do expedície alebo do skladu mäsových výrobkov.

Typ balenia: vákuové sáčky, potravinárska fólia, plastové prepravky

Použitie výrobku: priama konzumácia

Podmienky skladovania: teplota najviac 4 °C a RV vzduchu najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch za chladiarenskej teploty do 4 
°C

Doba spotreby: 7 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov

Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ



2

pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v 100 g výrobku

Energia 640 kJ / 155 kcal, Tuky 8 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 3 g, Sacharidy 4 g, z toho cukry 0,5 g, Bielkoviny 16 g, 
Soľ 3 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahu 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z G

je GMO, že použité 
modifikované, a výrobok 
MO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EUROPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteľom

alergénv obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobky z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobky z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík



POZANA MEAT s.r.o., Pribinova 176,960 01 Zvolen 
Prevádzkareň: Mäsovýroba, Pribinova 176,960 01 Zvolen

Špecifikácia výrobku

Začlenenie: mäsový výrobok
Skupina: mäkký mäsový výrobok
Názov výrobku: Ipeľská klobása
Zloženie výrobku: bravčové mäso 66 %, bravčové kože, pitná voda, zmes korenín, 

dextróza, stimulátor chuti E621, extrakty korenín, antioxidant 
E300, E316, aróma, farbivo E120, jedlá soľ, konzervačná látka 
E250, cukor, škrobový sirup, rasca, čierne korenie, cesnak, 
stabilizátor E450, E451

Požiadavky na kvalita:
Vyhláška Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka Slovenskej 
republiky o mäsových 
výrobkoch č. 83/2016

L povrchový vzhľad a farba -  výrobok v prírodnom čreve 
oddeľovaný, pretáčaním na jednotlivé nožičky v súvislom prameni, 
farba červenohnedá, povrch výrobku matný až mierne lesklý, 
mierne vrásčitý, prípustné kvapôčky zaschnutej šťavy a ojedinelé 
svetlé plôšky v mieste dotyku dvoch krúžkov v prameni, pod 
obalom viditeľné zrnenie
2. vzhľad a farba nákroja — na reze výrobok masovo ružovej 
farby, s viditeľnými zrnami mäsa a tuku
3. konzistencia — pružná, súdržná
4. vôňa -  príjemná po údení
5. chuť -  primerane slaná a korenená, mierne štipľavá

Mikrobiologické
požiadavky:
Nariadenie komisie /ES/ 
č. 2073/2005 v platnom znení 
Chemické požiadavky: 
Výnos MZ SR 
č. S08975-OL-2014 
NARIADENIE KOMISIE 
(EÚ) č. 1129/2011

Listeria monocytogenes: neprítomnosť v 25 g

Obsah soli /NaCl / max.: 25 000 mg.kg 1 

dusitany

Spôsob a rozsah 
spracovania:

Normované suroviny sa porežú na rezačke s 0 šajby 8 mm. Zomletá 
surovina sa zmieša s normovanými prísadami a koreninami a plní 
do prírodných čriev. Dielo sa plní do normovaných obalov. 
Výrobky sa dostatočne vyúdia do zlatohnedej farby. Potom sa 
tepelne opracujú pri teplote najmenej 70°C vo všetkých častiach 
výrobku v trvaní najmenej 10 minút. Hotový výrobok sa ochladí 
sprchovaním po dobu 40 min., následne sa umiestnia do 
odvešovne, kde sa dochladia po dobu 45 min na teplotu 7 °C. Po 
vychladení sa výrobok premiestni do skladu hotových výrobkov.

Typ balenia: bravčové črevá 0  32/34 mm,
sáčky na balenie do ochrannej atmosféry

Použitie výrobku: priama konzumácia, tepelná úprava

Podmienky skladovania: teplota 0 °C až 4 °C a RV najviac 85 %

Podmienky prepravy: prepravovať v prepravných obaloch pri teplote 0 °C až 4 °C

Doba spotreby: 14 dní od dátumu výroby

Spôsob predaja: maloobchodné predajne mäsa a mäsových výrobkov
Okruh spotrebiteľov: radový spotrebiteľ
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pokračovanie tabuľky

Priemerné výživové 
údaje v ÍOO g výrobku

Energia 1380 kJ / 330 kcal, Tuky 30 g, z toho nasýtené mastné 
kyseliny 10 g, Sacharidy 3,6 g, z toho cukry 0 g, Bielkoviny 12,5 
g, SoF 2 g

GMO: Výrobca prehlasuje, že výrobok neobsahuje GMO, že použité 
komponenty / suroviny / nie sú geneticky modifikované, a výrobok 
neobsahuje zložky, ktoré sú vyrobené z GMO.

Obsah alergénov:

NARIADENIE 
EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A 
RADY (EÚ) č. 
1169/2011 z 25. októbra 
2011 o poskytovaní 
informácií o potravinách 
spotrebiteFom

alergény obsah
Obilniny obsahujúce lepok neobsahuje
Kôrovce a výrobky z nich neobsahuje
Vajcia a výrobky z nich neobsahuje
Ryby a výrobky z nich neobsahuje
Arašidy a výrobkv z nich neobsahuje
Sójové zrná a výrobky z nich neobsahuje
Mlieko a výrobky z neho neobsahuje
Orechy a výrobky z nich neobsahuje
Zeler a výrobky z neho neobsahuje
Horčica a výrobky z nej neobsahuje
Sezamové semená a výrobkv z nich neobsahuje
Oxid kremičitý a siričitany 
v koncentráciách vyšších ako 10 mg/kg 
vyjadrené ako SO2

neobsahuje

Vlčí bôb a výrobky z neho neobsahuje

Mäkkýše a výrobky z nich neobsahuje

Vo Zvolene dňa: 21.8.2017

Schválil: Ing. Lukáš Gostík

POZANA MEAT s,r,o.
PRIBINOVA 178, 960 0 1 ZYOLEN 

100:50903142 ÍČ DPH: SK2120521458
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Príloha č. 2 
Rámcovej dohody

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV A PODIEL SUBDODÁVOK

Subdodávateľ
( obchodné meno, sídlo alebo miesto 

podnikania, IČO)

Kontaktná osoba
(meno a priezvisko, tel. 

čisto, e-mail)

Popis prác 
vykonávaných 

subdodávateľom
(odkaz na stavebný objekt, 

jeho časf, prípadne 
položky)

Podiel plnenia 
zmluvy v % z  

celkového objemu 
stavebných prác

%

Podiel plnenia 
zmluvy vo 

finančnom vyjadrení 
v Eur bez DPH
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